
 

AM\1061765CS.doc  PE554.999v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2014/2254(INI) 

19.5.2015 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
568 - 909 

Návrh zprávy 

Laura Ferrara 

(PE546.782v01-00) 

Stav dodržování základních práv v Evropské unii (v letech 2013–2014) 

(2014/2254(INI)) 



 

PE554.999v03-00 2/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1061765CS.doc 3/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  568 

Ulrike Lunacek, Daniele Viotti, Sophia in 't Veld, Tanja Fajon, Ian Duncan, Isabella 

Adinolfi 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum právních 

předpisů EU vztahujících se na nenávistné 

verbální projevy a trestné činy z nenávisti, 

který tyto právní předpisy rozšíří o důvody 

náboženského vyznání, zdravotního 

postižení, sexuální orientace a pohlavní 

identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  569 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii a 

rozhodnější využívání sítě EU proti 

nesnášenlivosti; 



 

PE554.999v03-00 4/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  570 

Soraya Post 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o bezodkladné a účinné 

provedení rámcového rozhodnutí o rasismu 

a xenofobii a o jeho přezkum, který mj. 

rozšíří jeho působnost, tak aby zakazovalo 

nenávistné verbální projevy a trestné činy 

z nenávisti motivované sexuální orientací 

a sexuální identitou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  571 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; vyzývá členské státy, aby 

provedly rámcové rozhodnutí Rady o boji 



 

AM\1061765CS.doc 5/158 PE554.999v03-00 

 CS 

proti některým formám a projevům 

rasismu, s tím spojené netolerance 

a xenofobie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  572 

Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume, Marju Lauristin, Hugues Bayet, Kashetu Kyenge, 

Miltiadis Kyrkos, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum evropských 

právních předpisů proti nenávistným 

verbálním projevům a trestným činům 

z nenávisti, který tyto právní předpisy 

rozšíří o důvody náboženského vyznání, 

zdravotního postižení, sexuální orientace 

a pohlavní identity, tak aby zahrnovaly 

všechny formy trestných činů páchaných 

z nenávisti, na základě předsudků nebo či 

diskriminačního motivu souvisejícího 

s osobními vlastnostmi oběti a aby jasně 

vymezovaly jednotné standardy 

vyšetřování a trestního stíhání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  573 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 



 

PE554.999v03-00 6/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii, tak aby 

zahrnovalo trestné činy z nenávisti, 

projevy antisemitismu a islamofobie, 

projevy náboženské nesnášenlivosti, 

projevy agresivity namířené proti Romům 

či z důvodu homofobie, transfobie a 

pohlavní identity; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  574 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

13. ostře odsuzuje projevy vyvolávající 

rasovou nenávist a stigmatizaci určitých 

skupin osob z důvodu jejich sociálního, 

kulturního nebo náboženského či cizího 

původu; vyjadřuje znepokojení nad nízkým 

počtem vyšetřování a rozsudků týkajících 

se trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj proti 

diskriminaci a v oblasti spravedlnosti na 

přední místo; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o rasismu a xenofobii; 

Or. fr 



 

AM\1061765CS.doc 7/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  575 

Miltiadis Kyrkos 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyzývá členské státy, aby zastavily 

trestní stíhání osob uplatňujících právo na 

výhradu svědomí a jejich diskriminaci; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  576 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. požaduje, aby při vyšetřování a/nebo 

trestním stíhání případů týkajících se 

politických, náboženských či sociálních 

názorů a přesvědčení byly důsledně 

uplatňovány všechny evropské Smlouvy a 

směrnice; 

Or. el 

Pozměňovací návrh  577 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyjadřuje své znepokojení nad stále 

častějšími případy porušování práva na 

výhradu svědomí a vyzývá členské státy, 

aby toto právo plně respektovaly, zvláště 



 

PE554.999v03-00 8/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

pak v oblasti náboženského vyznání a 

přesvědčení, rodičovských práv, služeb 

lékařské a zdravotní péče, vzdělávání a 

výzkumu; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  578 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyzývá členské státy, aby dospěly co 

nejdříve ke shodě na návrhu směrnice o 

zlepšení genderové vyváženosti mezi členy 

dozorčí rady/nevýkonnými členy správní 

rady společností kotovaných na burzách a 

o souvisejících opatřeních, která umožní 

konkrétním způsobem podporovat rovnost 

mužů a žen a podíl žen na hospodářském 

rozhodování; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  579 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. žádá, aby byla věnována zvláštní 

pozornost opatřením zaměřeným na 

uchování historické paměti v členských 

státech se zkušeností s diktaturami či 

totalitními režimy s cílem zabránit 

jakékoli jejich glorifikaci; požaduje, aby 

se v Unii přestaly tolerovat případy, kdy 

státní orgány brání použití všeobecně 



 

AM\1061765CS.doc 9/158 PE554.999v03-00 

 CS 

platného práva proti osobám, které se v 

těchto dobách dopouštěly trestné činnosti; 

je toho názoru, že tato právní opatření 

jsou v souladu se zavedenou doktrínou 

Organizace spojených národů zárukou 

spravedlnosti, pravdy, odškodnění a 

zabránění opakování těchto režimů;  

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  580 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyjadřuje politování nad diskriminací 

Romů ve vnitrostátních vzdělávacích 

systémech a na trhu práce; zdůrazňuje, že 

menšiny, zejména romské ženy a děti, jsou 

ve větší míře vystaveny vícenásobnému a 

souběžnému porušování jejich základních 

práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  581 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. se znepokojením sleduje vzestup 

politických stran, které své politické 

programy zakládají na odmítání 

požadavků etnických, sexuálních a 

náboženských menšin; 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 10/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  582 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyzývá členské státy, aby dodržovaly 

základní práva všech lidí, zejména jejich 

práva na život;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  583 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyzývá členské státy, aby přijaly 

trestněprávní předpisy zakazující 

vyvolávání nenávisti na jakémkoli základě 

a aby zajistily účinnou ochranu před 

rasismem jakéhokoli druhu, ať už se 

zakládá na rasovém či etnickém původu, 

politických názorech, náboženském či 

filosofickém přesvědčení, zdraví nebo 

pohlavním životě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  584 

Anna Maria Corazza Bildt, Carlos Coelho, József Nagy, Kinga Gál, Traian Ungureanu, 

Elissavet Vozemberg, Barbara Matera, Petr Ježek, Nathalie Griesbeck, Antonio López-

Istúriz White, Jana Žitňanská, Marielle de Sarnez, Beatriz Becerra Basterrechea, Luigi 

Morgano, Caterina Chinnici, Gérard Deprez 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 11/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. odsuzuje všechny formy diskriminace 

dětí a vyzývá Komisi a členské státy, aby 

se v rámci jednotného postupu zasadily o 

její vymýcení; zvláště pak vyzývá členské 

státy a Komisi k tomu, aby děti 

zohledňovaly jako prioritu v rámci 

plánování a provádění politik na úrovni 

regionů a v oblasti politiky soudržnosti, 

jako je evropská strategie pro pomoc 

osobám se zdravotním postižením, rámec 

EU pro vnitrostátní strategie integrace 

Romů a politika v oblasti rovnosti a boje 

proti diskriminaci; opětovně zdůrazňuje 

důležitost ochrany a prosazování rovného 

přístupu ke zdravotní péči, důstojnému 

bydlení a vzdělávání romských dětí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  585 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. je velmi zneklidněn stále častější 

banalizací rasistických a xenofobních 

činů a verbálních projevů způsobenou 

stále větší viditelností rasistických a 

xenofobních skupin ve veřejné sféře, 

z nichž některé získaly nebo se snaží získat 

status politické strany; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  586 

Laura Ferrara 

 



 

PE554.999v03-00 12/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Nadpis 3 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Trestné činy z nenávisti 

Or. en 

Pozměňovací návrh  587 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. zdůrazňuje, že v Evropské unii nesmí 

nikdy dojít k tomu, aby v ní byly přijímány 

nesnášenlivost a diskriminace v 

jakýchkoliv formách, a vyzývá Komisi a 

členské státy, aby posílily boj proti 

trestným činům z nenávisti a 

diskriminačním postojům a způsobům 

chování a vypracovaly za tímto účelem 

ucelenou strategii boje proti trestným 

činům z nenávisti, násilí motivovanému 

předsudky a diskriminaci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  588 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyjadřuje znepokojení nad 

vyšetřováním a rozsudky týkajícími se 

trestných činů z nenávisti v členských 

státech; žádá EU, aby boj proti trestným 

činům z nenávisti umístila při vytváření 

evropských politik zaměřených na boj 



 

AM\1061765CS.doc 13/158 PE554.999v03-00 

 CS 

proti diskriminaci a v oblasti spravedlnosti 

na přední místo; vzhledem k tomu, že 

z výsledků rozsáhlých průzkumů Agentury 

Evropské unie pro základní práva 

přesvědčivě vyplývá, že oběti trestných 

činů se zdráhají vystoupit a ohlásit trestný 

čin policii; žádá o přezkum rámcového 

rozhodnutí o boji proti rasismu 

a xenofobii, tak aby plně zahrnovalo 

všechny formy trestných činů z nenávisti 

nebo na základě předsudků či 

diskriminačního motivu souvisejících 

s osobními vlastnostmi obětí a aby 

stanovilo jednotné standardy vyšetřování 

a trestního stíhání; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  589 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13c. vyzývá členské státy, aby přijaly 

veškerá vhodná opatření, která usnadní 

ohlašování nenávistných verbálních 

projevů a trestných činů z nenávisti 

motivovaných rasismem, xenofobií, 

homofobií a transfobií, a aby osobám, 

které tyto trestné činy ohlásí, jakož i 

obětem těchto trestných činů, zajistily 

náležitou ochranu; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  590 

Laura Ferrara 

 



 

PE554.999v03-00 14/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. vyjadřuje znepokojení nad 

skutečností, že některé členské státy 

neprovedly v plném rozsahu a/nebo 

správně ve svém vnitrostátním právu 

všechna ustanovení rámcového 

rozhodnutí 2008/913/SVV, zejména co se 

týče schvalování, popírání nebo hrubého 

zlehčování určitých trestných činů; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  591 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13e. vyzývá členské státy, aby ve svém 

vnitrostátním právu v plném rozsahu 

provedly stávající normy EU v oblasti boje 

proti diskriminaci, trestným činům z 

nenávisti a nenávistným verbálním 

projevům, a zajistily tak uplatňování 

vnitrostátních právních předpisů 

trestajících všechny formy diskriminace, 

trestných činů z nenávisti, vyvolávání 

nenávisti a obtěžování a systematické 

stíhání trestných činů; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  592 

Laura Ferrara 

 



 

AM\1061765CS.doc 15/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 13 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13f. vyzývá členské státy, aby do svého 

práva zahrnuly ustanovení týkající se 

podněcování k násilí a nenávisti založené 

na rasismu a xenofobii, jejichž 

provedením budou v plném rozsahu 

postiženy trestné činy uvedené 

v rámcovém rozhodnutí, a vyzývá Komisi, 

aby monitorovala správné provedení 

tohoto rámcového rozhodnutí a proti 

členským státům, které je neprovedou, 

zahájila řízení o nesplnění povinnosti; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  593 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13g. vyzývá Komisi, aby podporovala 

programy odborné přípravy určené 

donucovacím a soudním orgánům a 

příslušným agenturám EU, které se 

zaměří na předcházení a stíhání 

diskriminačních praktik a trestných činů z 

nenávisti; vyzývá členské státy, aby 

orgánům odpovědným za vyšetřování a 

stíhání zajistily praktické nástroje a 

dovednosti, které jim umožní odhalovat a 

stíhat trestné činy, na něž se vztahuje 

rámcové rozhodnutí, a reagovat na oběti a 

komunikovat s nimi; 

Or. en 

 

 



 

PE554.999v03-00 16/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  594 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 3 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Boj proti rasismu 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  595 

Laura Ferrara, Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume, Damian Drăghici, Vilija 

Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Kashetu Kyenge, Miltiadis Kyrkos, Christine Revault 

D'Allonnes Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, 

Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. odsuzuje všechny formy diskriminace 

a násilí namířených proti příslušníkům 

konkrétních etnických a náboženských 

komunit, k němuž na území EU dochází; 

vyzývá Komisi a členské státy, aby přijaly 

konkrétní politické závazky, které povedou 

k potírání všech forem rasismu včetně 

antisemitismu, islamofobie, afrofobie a 

nesnášenlivosti vůči Romům; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  596 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 h (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 17/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13h. žádá, aby byla přijata opatření, která 

zajistí provádění vnitrostátních strategií 

integrace Romů v podobě pravidelných 

přezkumů, monitorování a podpory, jež 

orgánům na místní, regionální i celostátní 

úrovni umožní plánovat a provádět účinné 

politiky respektující lidská práva, 

programy a činnosti zaměřené na 

začleňování Romů za využití dostupných 

prostředků financování včetně prostředků 

z EU, zároveň však zajistí důsledné 

monitorování dodržování základních práv 

a provádění směrnice 2004/38/ES o právu 

svobodně se pohybovat a pobývat na 

území členských států; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  597 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 i (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13i. vyjadřuje své znepokojení nad tím, 

jak v celé Evropě stoupá počet případů 

obtěžování a násilí motivovaného 

rasismem, islamofobií, antisemitismem, 

nesnášenlivostí vůči Romům, homofobií a 

transfobií; odsuzuje všechny formy 

nenávistných verbálních projevů a 

stigmatizace menšin, k nimž v Evropské 

unii dochází; 

Or. en 

 

 



 

PE554.999v03-00 18/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  598 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 j (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13j. vyzývá Evropskou komisi a Radu, aby 

uznala potřebu spolehlivých a 

srovnatelných údajů rozlišených podle 

důvodů diskriminace, které umožní její 

měření, a poskytnou tak podklady pro 

tvorbu politik, hodnocení provádění 

právních předpisů EU proti diskriminaci a 

jejich účinnější uplatňování; vyzývá oba 

orgány, aby definovaly konzistentní 

zásady shromažďování údajů 

o dodržování rovnosti na základě 

vlastního udání totožnosti, norem EU 

v oblasti ochrany údajů a konzultací 

s příslušnými komunitami; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  599 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. je velmi znepokojen vysokým počtem 

případů špatného zacházení ze strany 

policejních složek, k nimž dochází 

zejména v souvislosti s použitím 

nepřiměřeného násilí proti účastníkům 

pokojných demonstrací, případy 

porušování svobody tisku a nízkým 

počtem případů, kdy v této oblasti 

proběhne policejní a soudní vyšetřování; 

je rovněž zneklidněn rozšířeným 

používáním nesmrtících zbraní při 



 

AM\1061765CS.doc 19/158 PE554.999v03-00 

 CS 

dohlížení nad průběhem demonstrací; 

připomíná, že demonstrování je jedním ze 

základních práv a že policejní složky jsou 

tu od toho, aby zajišťovaly bezpečnost a 

ochranu osob; žádá členské státy, aby 

nepřijímaly opatření, která by 

zpochybňovala, nebo dokonce 

kriminalizovala výkon základních práv a 

svobod, jako je právo demonstrovat, právo 

na stávku, shromažďování, sdružování, 

svobodné vyjadřování, a požaduje, aby 

přijaly opatření, která zajistí, že k použití 

síly bude docházet jen ve výjimečných a 

řádně odůvodněných případech, kdy je 

reálně a vážně ohrožen veřejný pořádek; 

požaduje, aby členské státy s okamžitou 

účinností zrušily provádění policejních 

kontrol na základě rasového profilování; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  600 

Miltiadis Kyrkos 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyjadřuje velké znepokojení nad 

vzestupem politických stran, které 

využívají současné hospodářské a sociální 

krize jako ospravedlnění svých 

rasistických, xenofobních a islamofobních 

postojů; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  601 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 



 

PE554.999v03-00 20/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyzývá Unii a členské státy, aby 

zesílily své úsilí v boji proti obchodování 

s lidmi, jehož oběťmi jsou především ženy 

a děti, s cílem zamezit sexuálnímu 

vykořisťování a nucené práci; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  602 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vybízí Komisi, aby přijala účinná 

opatření, která umožní potírat 

obchodování s lidmi, které je moderním 

otroctvím, a to ve všech jeho formách, 

jako je sexuální vykořisťování, nelegální 

práce, žebrání, obchodování s lidskými 

orgány či surogační mateřství; a vyzývá 

Komisi, aby prověřila, jak je v členských 

státech provedena směrnice z roku 2011 o 

obchodování s lidmi; s cílem zajistit, aby 

žádný občan nebyl považován za objekt a 

nebylo s ním jako s objektem zacházeno; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  603 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyjadřuje své znepokojení nad stále 



 

AM\1061765CS.doc 21/158 PE554.999v03-00 

 CS 

častějšími případy porušování práva na 

výhradu svědomí a vyzývá členské státy, 

aby toto právo plně respektovaly, zvláště 

pak v oblasti náboženského vyznání a 

přesvědčení, rodičovských práv, služeb 

lékařské s zdravotní péče, vzdělávání a 

výzkumu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  604 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Pál Csáky, József Nagy, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyjadřuje své znepokojení nad situací 

Romů v Evropské unii a nad četnými 

případy pronásledování, násilí, 

stigmatizace a diskriminace, kdy jsou 

porušována základní práva a právní 

předpisy Evropské unie; opětovně žádá 

účinné provádění strategií na podporu 

skutečného začleňování a vhodná 

opatření na podporu začleňování, zejména 

v oblasti základních práv, vzdělávání, 

zaměstnanosti, bydlení, zdravotní péče, 

jakož i boje proti násilí, nenávistným 

verbálním projevům a diskriminaci 

Romů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  605 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. ostře odsuzuje zastrašování a 



 

PE554.999v03-00 22/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

pronásledování, jehož se vůči menšinám, 

zejména Romům a migrantům, dopouštějí 

paramilitární skupiny, z nichž některé 

mají přímou vazbu na politické strany; 

vyzývá členské státy, aby tyto praktiky 

zakázaly a trestaly; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  606 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13c. zdůrazňuje, že zásady lidské 

důstojnosti, rovnosti před zákonem a 

zákazu jakékoli formy diskriminace tvoří 

základy právního státu; vyzývá členské 

státy, aby přijaly vnitrostátní legislativní 

rámec, který umožní zasahovat proti všem 

formám diskriminace a zaručit účinné 

provedení stávajícího právního rámce 

EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  607 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13c. je znepokojen skutečností, že mnohé 

oběti trestných činů z nenávisti tyto 

trestné činy neohlašují, protože nemají 

důvěru v donucovací orgány a/nebo jsou 

přesvědčeny, že se nedomohou 

spravedlnosti; vybízí členské státy, aby 

tím, že budou systematicky stíhat a trestat 



 

AM\1061765CS.doc 23/158 PE554.999v03-00 

 CS 

trestné činy z nenávisti, posílily důvěru 

občanů v policejní složky a soudnictví; 

členské státy v tomto ohledu vyzývá 

k tomu, aby zjednodušily řízení spojené 

s trestnými činy z nenávisti a věnovaly 

větší pozornost školení a zvyšování 

povědomí policejních složek; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  608 

Elissavet Vozemberg, Pál Csáky, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. zdůrazňuje, že vytvoření koncepce a 

provádění politik v oblasti sexuálního a 

reprodukčního zdraví a práva je 

v pravomoci členských států, a podporuje 

proto opatření a činnosti členských států, 

které mají zajistit ženám lepší přístup ke 

službám zdravotní péče a poskytnout jim 

více informací o jejich právech a o 

dostupných službách; zdůrazňuje, že EU 

může přispívat k šíření osvědčených 

postupů mezi jednotlivými členskými 

státy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  609 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. je toho názoru, že tendence 

k vytváření uzavřené společnosti, 

nesnášenlivost a nenávistné verbální 



 

PE554.999v03-00 24/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

projevy představují pro společné soužití v 

rámci naší evropské společnosti vážnou 

hrozbou; vybízí členské státy, aby bránily 

toleranci a základní práva, a je toho 

názoru, že přednostně by k tomu mělo 

docházet prostřednictvím vzdělávání; 

vybízí orgány členských států, aby zajistily 

odbornou přípravu učitelů, která by 

posílila jejich schopnost odhalovat 

známky nesnášenlivost a diskriminace ve 

školách a reagovat na ně; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  610 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, Traian Ungureanu, 

Mariya Gabriel, Alessandra Mussolini, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13e. zdůrazňuje, že práva dětí by měla být 

vykonávána, aniž by docházelo k jakékoli 

formě diskriminace, bez ohledu na etnický 

původ jejich rodičů, státní příslušnost, 

náboženské vyznání a sociální, migrační 

či rezidentský status; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  611 

Louis Michel, Gérard Deprez, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13e. je znepokojen rozmáháním 

nenávistných verbálních projevů na 

internetu; vybízí člen členské státy, aby 

tyto projevy odhalovaly a trestaly; vybízí 



 

AM\1061765CS.doc 25/158 PE554.999v03-00 

 CS 

členské státy k zavedení jednoduchého 

postupu, který občanům umožní hlásit 

výskyt nenávistných obsahů na internetu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  612 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, Traian Ungureanu, 

Alessandra Mussolini, Mariya Gabriel, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13f. vyzývá členské státy, aby provedly 

směrnici o boji proti pohlavnímu 

zneužívání a pohlavnímu vykořisťování 

dětí a proti dětské pornografii a aby 

posílily právní kompetence, technické 

kapacity a finanční zdroje donucovacích 

orgánů s cílem zlepšit spolupráci, mj. i s 

Evropským policejním úřadem (Europol), 

která by umožnila účinnější vyšetřování a 

rozbití zločineckých sítí organizujících 

pohlavní zneužívání dětí, jejichž práva a 

bezpečnost by měla být prvořadým 

ohledem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  613 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 3 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Osoby bez domova 

Or. fr 

 



 

PE554.999v03-00 26/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  614 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13f. poukazuje na zranitelnost osob bez 

domova a opakuje svou výzvu členským 

státům, aby se zdržely stigmatizování 

těchto osob jako delikventů; žádá členské 

státy, aby zrušily zákony a politiky, které 

by je takto prezentovaly; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  615 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13g. vyzývá členské státy, aby vypracovaly 

vnitrostátní strategie, které se na jejich 

území zaměří na boj proti fenoménu 

bezdomovectví; připomíná, že právo 

nejpotřebnějších na pomoc v oblasti 

bydlení je zakotveno v Listině základních 

práv; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  616 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 h (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13h. vyjadřuje své znepokojení nad 



 

AM\1061765CS.doc 27/158 PE554.999v03-00 

 CS 

počtem osob, které v důsledku 

hospodářské krize přišly o své bydlení; je 

toho názoru, že osoby bez domova musí 

být začleněny do společnosti a že je třeba 

bojovat proti jejich izolaci a 

marginalizaci; vyzývá v tomto ohledu 

členské státy, aby přijaly ambiciózní 

politiky, které těmto osobám pomohou; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  617 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 4 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

Přistěhovalci a uprchlíci Občané, přistěhovalci a uprchlíci 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  618 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 4 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Přistěhovalci a uprchlíci Práva přistěhovalců a žadatelů o 

mezinárodní ochranu 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  619 

Louis Michel, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 i (nový) 



 

PE554.999v03-00 28/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13i. připomínání mezinárodní závazky 

členských států týkající se uprchlíků, 

které pro ně vyplývají zejména z Ženevské 

úmluvy a ze zásady nenavracení; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  620 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13c. připomíná členským státům, že 

musejí plně dodržovat Ženevskou úmluvu 

o uprchlících, zvláště pak její článek 33, 

který zakazuje jakékoli „navracení“ na 

jejich hranicích; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  621 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. připomíná, že Evropská unie a 

členské státy jsou povinny dodržovat 

zásadu nenavracení a právo každého 

žadatele o azyl na azylové řízení, které 

může zahájit na námořních i pozemních 

hranicích; odsuzuje porušování těchto 

základních práv, k němuž na hranicích 

dochází; žádá Komisi, aby dodržování 

těchto práv ze strany členských států 



 

AM\1061765CS.doc 29/158 PE554.999v03-00 

 CS 

kontrolovala a v případě jejich 

nedodržování zahájila řízení pro porušení 

povinnosti; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  622 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyzývá členské státy, aby zavedly 

v souladu s judikaturou Soudního dvora 

Evropské unie a Evropského soudu pro 

lidská práva pro žadatele o azyl řízení, 

které bude mít koordinovanější pravidla; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  623 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13g. vyzývá členské státy, aby provedly 

reformu svých azylových řízení, tak aby 

splňovala požadavek na zajištění účinné 

právní ochrany, který stanoví judikatura 

Evropského soudu pro lidská práva a 

Soudního dvora Evropské unie, zejména 

co se týče platných lhůt pro podání 

odvolání proti rozhodnutí, zamítavému 

rozhodnutí a ustanovení o právu pobývat 

po dobu odvolacího řízení v hostitelské 

zemi; 



 

PE554.999v03-00 30/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  624 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 i (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13i. zdůrazňuje, že žadatelé o azyl nemají 

ve všech členských státech zajištěnu 

stejnou úroveň procesní a hmotněprávní 

ochrany, což je důsledkem nedostatečného 

provedení právních předpisů EU ve 

vnitrostátním právu nebo různých 

přístupů k jejich uplatňování; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  625 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. rozhodně odsuzuje bezpečnostní 

ochranu hranic Evropské unie v podobě 

stavby zdí a plotů z ostnatých drátů a 

nedostatek cest umožňujících legální 

vstup do Evropské unie, následkem čehož 

se velký počet žadatelů o azyl a migrantů 

ocitá v situaci, kdy musejí používat stále 

nebezpečnější cesty a odevzdávat se do 

rukou převaděčů a obchodníků s lidmi; 

Or. fr 

 



 

AM\1061765CS.doc 31/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  626 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13c. konstatuje, že existují řešení a 

prostředky, jak migrantům a uprchlíkům 

zajistit bezpečný vstup do Evropské unie, a 

požaduje zejména vytvoření cest 

umožňujících legální vstup, snadnější 

přístup k mezinárodní ochraně, zrušení 

letištních průjezdních víz, používání 

procesních záruk, které stanoví kodex 

Společenství o vízech, uplatňování 

směrnice o dočasné ochraně z roku 2001, 

zabezpečení námořních a pozemních 

přístupových cest do EU, a to nikoli za 

účelem bránit migrantům ve vstupu na 

území EU, nýbrž za účelem zajištění jejich 

bezpečnosti; požaduje, aby prostředky, 

které jsou v současnosti přiděleny 

agentuře Frontex, byly převedeny na 

organizaci operací v oblasti dohledu, 

pakliže se na nich agentura Frontex 

nemůže podílet; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  627 

Louis Michel, Gérard Deprez, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13f. vyzývá Unii, aby rozšířila pravomoci 

agentury Frontex, aby mohla provádět 



 

PE554.999v03-00 32/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

záchranné námořní operace; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  628 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 k (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13k. požaduje, aby v rámci hraničních 

kontrol byla dodržována základní práva, a 

zdůrazňuje potřebu demokratického 

dohledu Parlamentu nad operacemi 

agentury Frontex; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  629 

Louis Michel, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13d. vítá zřízení pracovní skupiny pro 

Středomoří, k němuž došlo z iniciativy 

Komise ve spolupráci s členskými státy 

v návaznosti na lampeduskou tragédii ze 

dne 3. října 2013, je nicméně toho názoru, 

že je třeba učinit více, zvláště co se týče 

otevření cest, které by osobám naléhavě 

potřebujícím ochranu umožnily legální 

vstup na území Unie; vybízí v tomto 

ohledu Komisi a členské státy, aby 

pokročily v řešení otázky humanitárních 

víz; 

Or. fr 



 

AM\1061765CS.doc 33/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  630 

Louis Michel, Gérard Deprez, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 h (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13h. zdůrazňuje, že výstavba zdí či jiných 

bariér na hranicích nemůže být odpovědí 

na migrační tlak, a je znepokojen 

skutečností, že osoby potřebující ochranu 

nemají kvůli existenci těchto zdí a bariér 

možnost najít útočiště; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  631 

Louis Michel, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 j (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13j. připomíná, že hromadné vyhoštění je 

zakázáno článkem 19 Listiny základních 

práv; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  632 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13e. důrazně odsuzuje skutečnost, že 

většina členských států nadměrně využívá 

možností zadržování osob, aby se mohla 



 

PE554.999v03-00 34/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

snadněji zbavovat přistěhovalců včetně 

nezletilých osob, a naléhavě vyzývá 

členské státy, aby v rámci svých 

vnitrostátních právních předpisů namísto 

zadržování osob zavedly alternativní 

možnosti; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  633 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 l (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13l. zdůrazňuje, že svoboda pohybu 

v schengenském prostoru je jedním z 

nejkonkrétnějších práv občanů EU; 

zásadně nesouhlasí s novými důvody pro 

návrhy týkající se znovuzavedení 

hraničních kontrol uvnitř schengenského 

prostoru, protože by tím byl omezen volný 

pohyb v rámci Evropské unie a fungování 

schengenského prostoru; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  634 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými a 

opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými a 

opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; poukazuje na to, že 

opatření přijatá Evropskou unií a 

členskými státy v rámci jejich snahy o 

zvládnutí tohoto problému, nepřinesla 

účinnou pomoc, která by vedla k jeho 

řešení a která by zabránila tomu, aby na 

moři nedocházelo k dalším tragédiím; 



 

AM\1061765CS.doc 35/158 PE554.999v03-00 

 CS 

opětovně zdůrazňuje potřebu a povinnost 

vyvinout veškeré úsilí o záchranu životů 

ohrožených osob. Za tímto účelem 

naléhavě vyzývá Komisi a členské státy, 

aby přezkoumaly své migrační politiky s 

cílem zajistit, aby požadavek na zaručení 

bezpečnosti nebyl plněn na úkor práv 

migrantů a aby dodržování a ochrana 

těchto práv a záchrana lidských životů 

patřily mezi prvořadé cíle řízení 

migračních toků. Zvláště pak: 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  635 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými a 

opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři a nad hlášenými 

případy násilného vracení osob na 

vnějších hranicích EU; vyzývá orgány 

EU, aby ze solidarity a úcty k základním a 

lidským právům učinily základ 

migračních politik EU; naléhavě žádá: 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  636 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 14. vyjadřuje lítost nad tragickými 



 

PE554.999v03-00 36/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; připomíná, že právo 

na život je jedním z nejdůležitějších 

základních práv; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  637 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými a 

opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři, k nimž dochází vinou 

bezohledných převaděčů a obchodníků 

s lidmi; opakuje, že je třeba vyvinout další 

úsilí o: 

 – potírání sítí organizovaného zločinu a 

teroru; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  638 

Soraya Post, Anna Hedh 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. zdůrazňuje, že právo žádat o azyl patří 

mezi základní práva, a vyjadřuje lítost nad 

tragickými a opakovanými ztrátami na 

životech ve Středozemním moři; opakuje, 

že je třeba vyvinout veškeré úsilí o: 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 37/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  639 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; naléhavě vyzývá EU, 

aby co nejdříve přijala společnou 

migrační a azylovou politiku a v rámci 

společné bezpečnostní a obranné politiky 

(SBOP) zahájila misi zaměřenou na 

zabránění hromadným ztrátám na 

životech ve Středozemním moři, která 

bude s nasazením civilních i vojenských 

složek řešit situaci na moři a v regionu 

Blízkého východu a severní Afriky a 

rozbíjet rozsáhlé zločinecké sítě, zejména 

pokud slouží obchodování s lidmi, které je 

bezprostřední příčinou tragédie ve 

Středomoří; opakuje, že je třeba vyvinout 

veškeré úsilí o: 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  640 

Angelika Mlinar 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 

Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

 – potírání obchodníků s lidmi; 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 38/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  641 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – návětí 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyjadřuje lítost nad tragickými 

a opakovanými ztrátami na životech ve 
Středozemním moři; opakuje, že je třeba 

vyvinout veškeré úsilí o: 

14. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že ve Středozemním moři i nadále umírá 

vysoký počet žadatelů o azyl a migrantů 

usilujících o vstup do Evropské unie; 

připomíná členským státům jejich 

mezinárodní závazky týkající se poskytnutí 

pomoci osobám, které se na moři ocitnou 

v nouzi, a dodržování zásady nenavracení 

a rovněž potřebu použít veškeré 

prostředky k: 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  642 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou v 

nebezpečí; 
– vybízí EU a členské státy, aby otevřely 

nové cesty umožňující legální vstup do 

Evropské unie, což umožní snížit rizika 

spojená s pokusy o nelegální vstup, jakož i 

ztráty na životech migrantů cestujících na 

moři, potírat nezákonnou činnost sítí 

obchodníků s lidmi a omezovat riziko 

navracení; v tomto ohledu vybízí 

Evropskou unii a členské státy k tomu, 

aby využívaly možnosti udělovat 

žadatelům o azyl a uprchlíkům 

humanitární víza, a to i v případě 

přesídlení, a usilovaly o to, aby systémy 

legální migrace, jako jsou systémy 

usnadňující slučování rodin, získání 



 

AM\1061765CS.doc 39/158 PE554.999v03-00 

 CS 

zaměstnání či mobilitu studentů, byly 

uprchlíkům přístupnější; 

 – vyzývá členské státy, aby upravily své 

přijímací normy se zvláštním ohledem na 

osoby se specifickými potřebami; vybízí 

Komisi a členské státy, aby zavedly 

spravedlivé a účinné postupy vyřizování 

žádostí o azyl, které při dodržování 

základních práv umožní identifikovat a 

chránit osoby potřebující mezinárodní 

ochranu, jakož i postupy pro zjišťování 

osob bez státní příslušnosti; 

 – vyzývá Evropskou unii, aby neprodleně 

zahájila pátrací a záchranné operace, a 

naléhavě žádá členské státy, aby se v 

rámci provádění nařízení (EU) č. 

656/2014 a v souladu se svými 

mezinárodními závazky v oblasti 

námořního práva zasazovaly o skutečnou 

spolupráci na řízení migračních toků 

s cílem předcházet ztrátám lidských životů 

na moři, a to zejména po ukončení 

operace Mare Nostrum; 

 – vyzývá členské státy, aby zrušily 

vnitrostátní zákony, které kriminalizují 

pomoc poskytovanou nelegálním 

migrantům, a zajistily tak, aby soukromá 

plavidla nebyla pobízena k nedodržování 

závazků vyplývajících z mezinárodního 

práva, které vyžadují poskytnutí pomoci 

každému plavidlu, které se nachází v 

nebezpečí; 

 – vyzývá členské státy, aby zajistily, že při 

provádění zadržovacích operací na moři 

bude dodržována zásada nenavracení a že 

zadržené osoby nebudou navraceny do 

zemí, kde jim hrozí nebezpečí mučení 

nebo jiného nelidského nebo ponižujícího 

zacházení, jak to ukládá Evropský soud 

pro lidská práva ve svém rozsudku ve věci 

Hirsi ad. proti Itálii; vyzývá Komisi, 

Evropskou agenturu pro řízení operativní 

spolupráce na vnějších hranicích 

členských států Evropské unie (Frontex) a 

členské státy, aby zajistily dodržování této 

zásady, jakož i dalších závazků 



 

PE554.999v03-00 40/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

vyplývajících z mezinárodního a 

evropského práva v souvislosti s 

prováděním nařízení (EU) č. 656/2014; 

 – vybízí EU a členské státy, aby 

dodržování práv migrantů prosazovaly 

jako hlavní zásadu ve všech 

dvoustranných či mnohostranných 

dohodách o spolupráci uzavíraných se 

zeměmi, které nejsou členskými státy EU, 

v oblasti migrace, včetně dohod o zpětném 

přebírání osob, partnerství v oblasti 

mobility a dohod o technické spolupráci; 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  643 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí; 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí, a to i mimo evropské 

teritoriální vody; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  644 

Kati Piri 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí; 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí, zahájením náležitých 

pátracích a záchranných operací; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 41/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  645 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí; 

– Evropskou komisi a všechny členské 

státy, aby poskytly dostatečné prostředky 

na záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí, v rámci pátracích a 

záchranných operací, které ve 

Středozemním moři zahájí a které budou 

mít mandát a prostředky srovnatelné 

s operací Mare Nostrum; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  646 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí; 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí, v rámci pátracích a 

záchranných operací pod vedením EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  647 

Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou – záchranu života lidí, kteří se ocitnou 



 

PE554.999v03-00 42/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

v nebezpečí; v nebezpečí; vyzývá proto Evropskou unii 

a členské státy, aby se v zájmu zabránění 

tragédiím ve Středozemním moře společně 

zasadily o rozšíření mandátu operace 

Triton;  

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  648 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou 

v nebezpečí; 

– záchranu života lidí, kteří se ocitnou v 

nebezpečí; vyjadřuje v tomto ohledu 

politování nad ukončením operace „Mare 

Nostrum“ a žádá, aby byla spuštěna 

mezinárodní záchranná operace, která 

bude mít přinejmenším stejný rozsah; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  649 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – členské státy, aby dodržovaly 

mezinárodní právo a zajistily, že bude za 

všech okolností dodržována zásada 

nenavracení; 

Or. en 

 



 

AM\1061765CS.doc 43/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  650 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – zaručení důstojného zacházení a 

přijímání všem migrantům a uprchlíkům 

bez ohledu na jejich status; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  651 

Marie-Christine Vergiat, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara Spinelli 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 1 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – zajištění reálného přístupu 

k mezinárodní ochraně všem osobám 

zadrženým na moři nebo na pozemních 

hranicích, jakož i přijímacích podmínek, 

které budou v souladu přinejmenším 

s evropskými a mezinárodními právními 

předpisy; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  652 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace 

pro uprchlíky; 

vypouští se 

Or. it 



 

PE554.999v03-00 44/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  653 

Marine Le Pen, Edouard Ferrand, Gilles Lebreton 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace 

pro uprchlíky; 
– účinné potírání nelegálního 

přistěhovalectví; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  654 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky formou důsledného provedení 

balíčku předpisů týkajících se azylu ve 

vnitrostátním právu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  655 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

žadatele o azyl a migranty; 

Or. en 

 



 

AM\1061765CS.doc 45/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  656 

Kati Piri 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení bezpečných a zákonných 

způsobů migrace pro uprchlíky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  657 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 
Evropskou komisi a všechny členské státy, 

aby poskytly dostatečné prostředky na 
zlepšení zákonných a bezpečných způsobů 

migrace pro uprchlíky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  658 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných možností a způsobů 

migrace pro uprchlíky; 

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 46/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  659 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných a bezpečných 

způsobů migrace pro uprchlíky včetně 

přesídlení, snadnější možnosti slučování 

rodin a používání humanitárních víz; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  660 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení bezpečných a zákonných 

způsobů migrace pro uprchlíky, žadatele o 

azyl a migranty; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  661 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky a zrychlení azylového řízení; 

Or. it 

 



 

AM\1061765CS.doc 47/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  662 

Anna Maria Corazza Bildt, Carlos Coelho, József Nagy, Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; vyzývá všechny členské státy, 

aby se zapojily do přesídlovacích 

programů EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  663 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 2 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zlepšení zákonných způsobů migrace pro 

uprchlíky; 

– vytvoření zákonných a bezpečných 

způsobů migrace pro žadatele o azyl, jako 

je udělování humanitárních víz, zrušení 

letištních průjezdních víz, které se 

používají v některých členských státech, 

používání procesních záruk, které stanoví 

kodex Společenství o vízech, uplatňování 

směrnice 2001/55/ES o minimálních 

normách pro poskytování dočasné 

ochrany v případě hromadného přílivu 

vysídlených osob; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  664 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 



 

PE554.999v03-00 48/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

vypouští se 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  665 

Marine Le Pen, Edouard Ferrand, Gilles Lebreton 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 
– odrazování od nezákonné migrace 

a potírání jejích příčin; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  666 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu do rámce integrovanější politiky 

EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  667 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 



 

AM\1061765CS.doc 49/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 
– dohlížení na účinné provádění platných 

ustanovení před zavedením nových 

způsobů zákonného přístupu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  668 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

– zvážení zavedení nových způsobů 

zákonného přístupu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  669 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu, zvláště pak pro osoby, které 

usilují o vstup do Evropy, protože je jejich 

zoufalá situace nutí opustit jejich vlastní 

zemi; 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  670 

Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova 

 



 

PE554.999v03-00 50/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

 – uplatňování zásady vnitřní solidarity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  671 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu; 

– zavedení nových způsobů zákonného 

přístupu, které zamezí tomu, aby se 

přistěhovalci stávali oběťmi obchodování 

s lidmi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  672 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – spravedlivé rozdělování žadatelů o azyl a 

finanční zátěže mezi jednotlivé členské 

státy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  673 

József Nagy 



 

AM\1061765CS.doc 51/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – dodržování základních lidských práv 

uprchlíků; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  674 

Mariya Gabriel 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – zajištění zvláštní ochrany pro 

nejzranitelnější kategorie migrantů, tj. 

ženy a nezletilé osoby s doprovodem i bez 

doprovodu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  675 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – organizování koordinovaných a 

účinných mezinárodních záchranných 

operací s cílem zabraňovat ztrátám na 

životech v důsledku potopení plavidel s 

migranty; 

Or. es 

 



 

PE554.999v03-00 52/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  676 

Louis Michel, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – vytvoření nového centralizovaného 

azylového systému EU, který by rozděloval 

uprchlíky mezi jednotlivé členské státy na 

základě systému kvót zohledňujícího 

kvantitativní (HDP a počet obyvatel 

daného členského státu) a kvalitativní 

(jazykové a kulturní vazby, rodinné vazby 

uprchlíka) údaje; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  677 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 a (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – důkladnější hodnocení dopadů 

mechanismů zadržování a kontroly (jako 

je Frontex, Eurosur, vnější spolupráce 

v oblasti migrace a ostrahy hranic se 

sousedními zeměmi) na práva migrantů; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  678 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 b (nová) 



 

AM\1061765CS.doc 53/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – zvážení používání „humanitárních víz“ 

pro nezletilé osoby bez doprovodu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  679 

József Nagy 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 b (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – podporování mírového řešení konfliktů 

ve třetích zemích; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  680 

Louis Michel, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 b (nová) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – povinné zapojení všech členských států 

do přesidlovacích programů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  681 

Marie-Christine Vergiat, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara Spinelli 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 – odrážka 3 b (nová) 



 

PE554.999v03-00 54/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – zastavení všech aktivit identifikovaných 

jako porušování základních práv, jejichž 

dodržování ukládá právo EU nebo mandát 

agentury Frontex; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  682 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. zdůrazňuje, že hledisko dodržování 

základních práv se musí uplatňovat 

v každém aspektu migračních politik EU; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  683 

Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume, Marju Lauristin, Elly Schlein, Vilija 

Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Kashetu Kyenge, Miltiadis Kyrkos, Monika Flašíková 

Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Caterina Chinnici, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. vyzývá orgány EU, aby základem 

migrační politiky EU byla solidarita a 

lidská práva; vyzývá orgány EU, aby 

zaručily, že na provádění pátracích a 

záchranných operací ve Středozemním 

moři bude uvolněno dostatek prostředků, 

a zasadily se o vytvoření zákonných a 

bezpečných způsobů migrace pro osoby 

prchající před válkami a hledající 

mezinárodní ochranu; 



 

AM\1061765CS.doc 55/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  684 

Anna Maria Corazza Bildt, Carlos Coelho, József Nagy, Traian Ungureanu, Elissavet 

Vozemberg, Barbara Matera, Petr Ježek, Nathalie Griesbeck, Antonio López-Istúriz 

White, Elissavet Vozemberg, Marielle de Sarnez, Beatriz Becerra Basterrechea, 

Miapetra Kumpula-Natri, Luigi Morgano, Caterina Chinnici, Gérard Deprez, Pál 

Csáky 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. je toho názoru, že obzvláště 

zranitelnou skupinou jsou migrující děti, 

zvláště jsou-li bez doprovodu; vyzývá 

Komisi a členské státy, aby provedly 

usnesení Evropského parlamentu ze dne 

12. září 2013 o situaci nezletilých osob v 

EU bez doprovodu; vyzývá členské státy, 

aby v důsledně provedly soubor předpisů 

týkajících se společného evropského 

azylového systému s cílem zlepšit v EU 

podmínky nezletilých osob bez doprovodu; 

vítá rozsudek Soudního dvora ve věci 

C-648/11, ve kterém se uvádí, že členským 

státem příslušným k posuzování žádosti o 

azyl podané nezletilou osobou bez 

doprovodu ve více než jednom členském 

státě je členský stát, ve kterém se tato 

nezletilá osoba nachází poté, co tam 

podala žádost o azyl; připomíná, že 

nezletilá osoba bez doprovodu je v první 

řadě dítětem a že spíše než 

přistěhovalecká politika musí být zásadou 

určující způsob, jakým s nimi budou 

členské státy a EU zacházet, zásada 

ochrany dítěte; 

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 56/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  685 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy, 

Mariya Gabriel, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. podtrhuje důležitost dodržování a 

ochrany práv uprchlíků a migrantů, mezi 

nimiž by měla být největší pozornost 

věnována ženám a migrujícím dětem; 

zdůrazňuje závazek ukládající dodržování 

mezinárodních úmluv o lidských právech, 

zejména Ženevské úmluvy o právním 

postavení uprchlíků a zásadu 

nenavracení; zdůrazňuje, že mají-li být 

vnitřní politiky v oblasti migrace a vnitřní 

bezpečnosti úspěšné, musejí být provázány 

a koordinovány s vnějšími vztahy, 

rozvojovou politikou a humanitární 

pomocí, což si vyžádá cílenější přístup 

zahrnující větší prostředky a úsilí a lepší 

spolupráci, a to i mezi příslušnými orgány 

EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  686 

Louis Michel, Gérard Deprez, Cecilia Wikström, Angelika Mlinar, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. žádá členské státy, aby braly v úvahu 

specifické potřeby některých kategorií 

nejvíce zranitelných migrantů, jako jsou 

ženy, děti, osoby LGBTI, osoby se 

zdravotním postižením nebo starší osoby; 

Or. fr 



 

AM\1061765CS.doc 57/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  687 

Marie-Christine Vergiat, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara Spinelli, Marina 

Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. požaduje pozastavení stávajících 

dohod o zpětném přebírání osob a 

zastavení sjednávání nových dohod o 

zpětném přebírání osob, dokud nebude 

dokončeno jejich posouzení; žádá Komisi, 

aby přijala konkrétní opatření navazující 

na její kritickou zprávu o dohodách o 

zpětném přebírání osob a s nimi 

souvisejících opatření uzavřených mezi 

EU a třetími zeměmi, která byla 

uveřejněna v roce 2011; odsuzuje 

skutečnost, že uzavírání dohod o 

liberalizaci víz či partnerství se třetími 

zeměmi bývá stále častěji podmiňováno 

uzavřením dohody o zpětném přebírání 

osob; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  688 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14b. žádá vytvoření spolehlivého 

evropského mechanismu pro pátrací a 

záchranné operace na moři, který bude 

mít potřebné prostředky, působnost a 

mandát, aby mohl plnit své úkoly; 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 58/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  689 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy, 

Traian Ungureanu, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14b. vyzývá členské státy, aby zajistily, že 

společný evropský azylový systém (CEAS) 

bude vybudován ve své plánované podobě, 

tak aby umožňoval lepší přístup 

k azylovému řízení osobám hledajícím 

ochranu a aby zaručoval důstojné 

podmínky osobám, které žádají o azyl, i 

osobám, kterým je v EU poskytnuta 

mezinárodní ochrana; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  690 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14c. trvá na tom, aby během námořních 

operací byl plněn závazek týkající se 

dodržování práva na azyl, zásady 

„nenavracení“ a obecně základních práv 

migrantů a uprchlíků, což platí i pro 

případy, kdy agentura Frontex a členské 

státy spolupracují s třetími zeměmi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  691 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 



 

AM\1061765CS.doc 59/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14e. poukazuje na negativní dopady 

dublinského nařízení na účinný přístup 

k mezinárodní ochraně v situaci, kdy 

neexistuje skutečný společný evropský 

azylový systém, zejména v návaznosti na 

judikaturu Soudního dvora Evropské unie 

a Evropského soudu pro lidská práva; 

odsuzuje skutečnost, že revize tohoto 

nařízení nevedla k pozastavení jeho 

platnosti a přinejmenším ke zrušení praxe 

navracení do první země vstupu v rámci 

EU a že Komise a členské státy neusilují o 

vytvoření možné alternativy, založené na 

solidaritě mezi členskými státy; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  692 

Marie-Christine Vergiat, Malin Björk, Barbara Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14f. zdůrazňuje důležitost demokratické 

kontroly vnější spolupráce EU; připomíná 

v tomto ohledu, že Evropský parlament 

musí v souladu s postupem souhlasu 

schválit každou podepsanou dohodu o 

vnější spolupráci mezi agenturou Frontex 

a třetími zeměmi a dohlížet na její plnění 

na základě důkladného a pravidelného 

hodnocení jejích dopadů na lidská práva 

migrantů a uprchlíků; vyjadřuje svůj 

rozhodný nesouhlas s uzavíráním dohod o 

vnější spolupráci se třetími zeměmi, ve 

kterých nejsou dodržována lidská práva; 

požaduje okamžité zastavení jednání 

zahájených se zeměmi Afrického rohu 



 

PE554.999v03-00 60/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

v rámci chartúmského procesu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  693 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Malin Björk, Barbara Spinelli, Marina Albiol 

Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14f. odsuzuje právní předpisy, na jejichž 

základě jsou kapitáni lodí za poskytnutí 

pomoci migrantům, kteří se ocitli na moři 

v nouzi, trestně stíháni a penalizováni 

zabavením lodě, a žádá, aby byly 

přezkoumány, stejně jako právní předpisy 

ukládající sankce leteckým společnostem, 

které nevykonávají činnosti policie; žádá, 

aby Evropská unie a členské státy 

uskutečnily doporučení obsažená ve 

zprávě Parlamentního shromáždění Rady 

Evropy přijaté v dubnu 2012 a nazvané 

„Ztráty na životech ve Středozemním 

moři: kdo za ně nese odpovědnost?“; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  694 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14e. vyzývá členské státy, aby ratifikovaly 

Mezinárodní úmluvu o ochraně práv 

všech migrujících pracovníků a jejich 

rodinných příslušníků; 

Or. fr 



 

AM\1061765CS.doc 61/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

 

Pozměňovací návrh  695 

Marine Le Pen, Edouard Ferrand, Gilles Lebreton 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

vypouští se 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  696 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice o 

navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění, jakož i osob bez státní 

příslušnosti, které vyhostit nelze; 

poukazuje na to, že zadržování migrantů 

musí zůstat krajní možností (last resort), a 

naléhavě vyzývá členské státy, aby zavedly 

a uplatňovaly opatření, která budou 

alternativou zadržování; žádá členské 

státy, aby dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení, včetně respektování práva na 

důstojnost a zásady nejlepších zájmů 

dítěte; zvláště pak znovu poukazuje na 

potřebu zajistit uplatnitelnost práva na 

účinnou právní ochranu před nestranným 

soudem pro ilegální migranty, dojde-li k 

porušení práv a svobod zakotvených v 

evropském a mezinárodním právu; 



 

PE554.999v03-00 62/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  697 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. žádá členské státy, aby dodržovaly 

ustanovení směrnice o navracení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  698 

Emilian Pavel 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  699 

Aldo Patriciello 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 



 

AM\1061765CS.doc 63/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice o 

navracení; 

15. negativně hodnotí zadržování 

nelegálních migrantů, včetně nezletilých 

osob bez doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice o 

navracení; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  700 

Monika Hohlmeier 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje nezákonné zadržování 

nelegálních migrantů, včetně nezletilých 

osob bez doprovodu, které má vést k jejich 

navrácení; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  701 

Emil Radev 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; vyzývá Komisi, aby 

vypracovala systém přerozdělování 



 

PE554.999v03-00 64/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

uprchlíků v rámci Evropské unie, který 

bude respektovat jejich základní práva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  702 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

důsledně dodržovaly ustanovení 

evropského a mezinárodního práva, 

zvláštně pak zásadu nenavracení; 

zdůrazňuje, že každá vnější spolupráce na 

poli migrace je možná jen se zeměmi, 

jejichž právo i praxe vykazují obdobný 

stupeň ochrany základních práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  703 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje zevšeobecňování praxe 

spočívající zadržování nelegálních 

migrantů a žadatelů o azyl, která jim má 

zabránit ve vstupu na území EU nebo vést 

k jejich vyhoštění, třebaže to má být krajní 

možnost po vyčerpání všech ostatních 

alternativ a doba zadržení má mít pouze 

omezené trvání; naléhavě vyzývá Komisi, 

aby bezodkladně řešila problémy spojené 



 

AM\1061765CS.doc 65/158 PE554.999v03-00 

 CS 

se zadržovacími středisky, kde jsou 

migranti a žadatelé o azyl často 

zadržováni v otřesných podmínkách a 

kam občanská společnost má jen velmi 

omezený nebo žádný přístup; vyzývá EU a 

její členské státy, aby přijaly opatření 

s cílem zastavit v celé EU zadržování 

nezletilých osob bez doprovodu; žádá 

členské státy, aby dodržovaly ustanovení 

směrnice o navracení a směrnice o 

podmínkách přijímání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  704 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

nezákonnému vyhoštění; žádá členské 

státy, aby dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  705 

Soraya Post, Anna Hedh 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně potenciálních žadatelů o 

azyl a nezletilých osob bez doprovodu, 

které má vést také k jejich vyhoštění; žádá 

členské státy, aby dodržovaly ustanovení 



 

PE554.999v03-00 66/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

o navracení; směrnice o navracení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  706 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. ostře odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění a probíhá v podmínkách, které 

jsou z hlediska zdraví, hygieny a 

bezpečnosti často otřesné; žádá členské 

státy, aby dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení a přezkoumaly nařízení 

Dublin III s cílem zajistit důsledné 

dodržování zásady „nenavracení“; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  707 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice o 

navracení; 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice o 

navracení; 

Or. it 

 



 

AM\1061765CS.doc 67/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  708 

Timothy Kirkhope 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. ostře odsuzuje otřesné podmínky 

zadržovacích a přijímacích zařízení 

v některých členských státech a žádá 

členské státy, aby v tomto ohledu 

dodržovaly evropské a mezinárodní 

normy;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  709 

Elissavet Vozemberg, Pál Csáky 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

15. vyjadřuje politování nad podmínkami 

zadržování nelegálních migrantů, včetně 

nezletilých osob bez doprovodu; žádá 

členské státy, aby dodržovaly ustanovení 

směrnice o navracení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  710 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. odsuzuje zadržování nelegálních 15. odsuzuje kvazisystematické zadržování 



 

PE554.999v03-00 68/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

migrantů, včetně nezletilých osob bez 

doprovodu, které má vést k jejich 

vyhoštění; žádá členské státy, aby 

dodržovaly ustanovení směrnice 

o navracení; 

nelegálních migrantů, včetně žadatelů o 

azyl a nezletilých osob bez doprovodu; 

odsuzuje vyhošťovací opatření prováděná 

bez soudní kontroly; upozorňuje členské 

státy, že podle ustanovení směrnice o 

navracení představuje zadržování krajní 

možnost, a požaduje uzavření 

zadržovacích středisek, ve kterých nejsou 

dodržovány procesní záruky; žádá Komisi, 

aby proti členským státům, které 

nedodržují evropské právní předpisy v této 

oblasti, zahájila řízení pro nesplnění 

povinnosti; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  711 

Barbara Spinelli, Marie-Christine Vergiat 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. Připomíná, že jak mezinárodní 

právo, tak Listina základních práv EU 

členským státům ukládá hledat alternativy 

vůči zadržování jakožto uplatňování zásad 

nutnosti a proporcionality, aby 

nedocházelo ke svévolnému upírání 

svobody; 

 mezi alternativy k zadržování patří 

zejména, avšak nikoliv výlučně pravidelné 

hlášení orgánům, složení finanční záruky 

nebo povinnost pobývat na stanoveném 

místě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  712 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 



 

AM\1061765CS.doc 69/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. odsuzuje využívání vězeňských 

zařízení, policejních stanic, cel či 

uzavřených prostor na mezinárodních 

letištích, nádražích, v přístavech a v tak 

řečených „přijímacích střediscích“, 

zvláště pak na vnějších hranicích EU, pro 

účely zadržování migrantů a žadatelů o 

azyl; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  713 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15b. žádá členské státy a Komisi, aby 

přijaly nezbytná opatření pro zajištění 

informací a transparentnosti v oblasti 

zadržování migrantů a žadatelů o azyl, 

k němuž v mnohých členských státech 

dochází, a naléhavě vyzývá Evropskou 

komisi, aby předložila návrh na přezkum 

nařízení č. 862/2007, který by zajistil, aby 

se nařízení vztahovalo i na statistiky o 

fungování systémů a zařízení pro 

zadržování migrantů; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  714 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 



 

PE554.999v03-00 70/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 15 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15c. podtrhuje význam demokratické 

kontroly všech forem odnětí svobody, 

k němuž dochází na základě zákonů v 

oblasti přistěhovalectví a azylu; vyzývá 

poslance Evropského parlamentu i 

vnitrostátních parlamentů, aby zařízení 

pro přijímání a zadržování migrantů a 

žadatelů pravidelně navštěvovali, a žádá 

členské státy a Evropskou komisi, aby 

usnadnily přístup do těchto zařízení 

nevládním organizacím a novinářům; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  715 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. žádá důkladnější monitorování 

středisek pro přijímání a zadržování 

přistěhovalců, způsobu, jakým se s nimi 

zachází, a postupů, které členské státy 

uplatňují v souvislosti s udělováním azylu; 

je znepokojen postupy „rychlého 

vyhošťování“ a případy násilností, k nimž 

dochází v různých „horkých“ zónách jižní 

Evropy a které jsou důvodem k tomu, aby 

Komise v rámci zajištění dodržování zásad 

právního státu v členských státech, které 

se takových praktik dopouštějí, zahájila 

politický dialog; 

Or. es 

 



 

AM\1061765CS.doc 71/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  716 

Kashetu Kyenge, Elly Schlein 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. odsuzuje velmi zanedbaný stav, ve 

kterém se nacházejí mnohá přijímací 

střediska hostící žadatele o azyl, a vysoký 

stupeň sociálního vyloučení, s nímž se 

potýkají ženy, muži i děti; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  717 

Ulrike Lunacek, Daniele Viotti, Sophia in 't Veld, Tanja Fajon, Isabella Adinolfi 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. žádá Komisi, aby pečlivě sledovala 

provádění směrnice 2013/32/EU o 

podmínkách udělení azylu a věnovala při 

tom zvláštní pozornost žadatelům o azyl, 

kteří potřebují zvláštní procesní záruky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  718 

Ulrike Lunacek, Péter Niedermüller, Marju Lauristin, Elly Schlein, Vilija Blinkevičiūtė, 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Soraya Post, Caterina Chinnici, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. žádá Komisi, aby pečlivě sledovala 

provádění směrnice 2013/32/EU 



 

PE554.999v03-00 72/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

o podmínkách udělení azylu a věnovala 

při tom zvláštní pozornost žadatelům se 

specifickými potřebami; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  719 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. vyzývá členské státy, aby nejpozději 

do července 2015 provedly v plném 

rozsahu společný evropský azylový 

systém; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  720 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. vyzývá Evropskou unii a její členské 

státy, aby začaly uplatňovat konkrétní 

opatření a osvědčené postupy zaměřené 

na prosazování rovného zacházení a 

sociálního začleňování s cílem zlepšit 

začleňování migrantů do společnosti; 

připomíná v tomto ohledu, že velmi 

důležité je bojovat proti negativním 

stereotypům a mylným informacím 

týkajícím se migrantů prostřednictvím 

opačných příběhů, a to především ve 

školách a se zaměřením na mladé lidi, 

které posílí pozitivní dopady migrace; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 73/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  721 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. Zdůrazňuje, že respektování práv dětí 

a jejich nejlepšího zájmu musí zůstat pro 

EU a její členské státy bez ohledu na 

uprchlický či migrantský status dětí 

prvořadým ohledem; připomíná, že dítě je 

v kontextu migrace především dítětem, 

jemuž hrozí nebezpečí, a že při zacházení 

se všemi těmito dětmi se členské státy a 

EU musejí řídit zásadou ochrany dětí 

spíše než ohledem na svou 

přistěhovaleckou politiku, protože jedině 

tak lze zajistit dodržování zásady 

nejlepšího zájmu dítěte, která je 

nejdůležitější; připomíná, že péče o děti 

musí být zajišťována na bezpečném místě 

– tedy nikoli v zadržovacích zařízeních –, 

kde by měly mít přístup ke vzdělání, 

zdravotní péči a sociálním a právním 

službám, přičemž by měly být v plné míře 

uplatňovány stávající záruky, a to zejména 

v případě nejzranitelnějších osob; je toho 

názoru, že děti by za žádných okolností 

neměly být pro účely kontroly migrace 

zadržovány, a to ani v rámci správního 

zajištění, a vybízí členské státy, aby na 

místo zadržování důsledně uplatňovaly 

alternativní metody v souladu 

s doporučeními Výboru OSN pro práva 

dítěte a Parlamentního shromáždění Rady 

Evropy; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  722 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 



 

PE554.999v03-00 74/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. je znepokojen skutečností, že na 

území EU roste počet nezletilých osob bez 

doprovodu, z nichž mnohé jsou nezvěstné 

a vystavené vážným hrozbám; žádá EU, 

aby na sebe vzala odpovědnost za tento 

problém a využila všech dostupných 

prostředků; 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  723 

Artis Pabriks, Emil Radev, Elissavet Vozemberg, Barbara Matera, Pál Csáky 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  724 

József Nagy 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci; 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci, zvláště 

pak prostředků vydávaných na provoz 

středisek pro přijímání uprchlíků; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 75/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  725 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci; 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci, jakož i 

o přezkoumání schengenských dohod a 

nařízení Dublin II, které zohlední, že tyto 

dohody byly uzavřeny v době před 

hospodářskou krizí a před vznikem 

současných ohnisek válečných konfliktů 

(Libye, Sýrie, Jemen, Somálsko, Ukrajina 

atd.), které vyvolaly mohutné vnitřní 

migrační toky, směřující zejména z jihu 

na sever, ale právě tak i mohutný nárůst 

(legální i nelegální) migrace ze zemí, které 

nejsou členskými státy EU; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  726 

Timothy Kirkhope 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci; 

16. žádá o vyhodnocení prostředků 

použitých na vnitřní věci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  727 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 



 

PE554.999v03-00 76/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. žádá o provedení analýzy využívání 

prostředků určených na vnitřní věci; 

16. žádá, aby byla provedena analýza 

toho, jakým způsobem jsou v tomto 

kontextu využívány prostředky určené na 

vnitřní věci, včetně pečlivého prověření 

účelu, na který byly vynaloženy; vyzývá 

Evropskou unii, aby v případě, že by se 

ukázalo, že byly vynaloženy na 

financování činnosti porušující základní 

práva, přijala patřičná opatření; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  728 

Emilian Pavel, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá k dodržování základních práv 

v rámci politiky integrace a sociálního 

začleňování migrantů s důrazem na 

ochranu dětí v souvislosti s migrací a 

azylem; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  729 

Costas Mavrides 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. konstatuje, že tisícům uprchlíků, 

kteří byli nuceni opustit své domovy a svůj 

majetek v důsledku turecké okupace 

Kypru, která trvá od roku 1974, je stále 

upíráno jejich základní lidské právo žít, 

pracovat a volně se pohybovat po celém 



 

AM\1061765CS.doc 77/158 PE554.999v03-00 

 CS 

území jejich vlasti; poukazuje dále na to, 

že rodinám a příbuzným pohřešovaných 

osob je dodnes upíráno jejich právo znát 

osud svých blízkých, protože Turecko 

odmítá povolit neomezený přístup do 

všech vojenských pásem a příslušných 

archivů pro potřeby vyšetřování, které 

provádí Výbor pro pohřešované osoby na 

Kypru; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  730 

Mariya Gabriel, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá k poskytnutí pomoci členským 

státům ležícím u vnějších hranic Unie 

s cílem pomoci s odstraňováním 

systémových nedostatků v oblasti 

podmínek přijímání migrantů a azylového 

řízení, které se v důsledku narůstajícího 

počtu žadatelů o azyl zhoršují; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  731 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

vyšetřily obvinění z porušování základních 

práv zaručených Listinou a aby v případě, 

že se tato obvinění prokážou, přijala 

následná opatření; Komisi naléhavě 

vyzývá k tomu, aby v případě podezření, že 



 

PE554.999v03-00 78/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

členské státy jednaly v rozporu s těmito 

právy, zahájila řízení o nesplnění 

povinnosti; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  732 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16b. vyzývá Evropskou unii, aby povolala 

k odpovědnosti všechny své činitele, kteří 

jsou podezřelí z porušování základních 

práv; požaduje zvláště záruky, že bude 

zahájeno vyšetřování na základě obvinění 

z porušování základních práv během 

operací koordinovaných agenturou 

Frontex a že budou přijata vhodná kárná 

či jiná opatření proti osobám, jimž bude 

porušování základních práv prokázáno; 

za tímto účelem žádá vytvoření vnitřního 

mechanismu pro podávání opravného 

prostředku v rámci agentury Frontex, 

který požaduje evropský veřejný ochránce 

práv ve svém vyšetřování ve věci 

OI/5/2012/BEH-MHZ, a zveřejnění 

závěrů vyšetřování obvinění z porušování 

lidských práv; v souladu s ustanovení čl. 3 

odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 

č. 1168/2011 také žádá, aby byly zastaveny 

operace agentury Frontex, pakliže během 

těchto operací docházelo k porušování 

lidských práv; 

Or. it 

Pozměňovací návrh  733 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Barbara Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 79/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. žádá Evropskou komisi a agentury 

Evropské unie (EASO, FRONTEX, 

EUROSTAT), aby v souvislosti 

s kvantifikací migračních toků věnovaly 

zvýšenou pozornost vyváření a používání 

statistických údajů a čísel; připomíná 

v tomto ohledu, že všechny používané 

údaje musejí být systematickým způsobem 

kontextualizovány; je velmi znepokojen 

podezřením, že stále častěji jsou některé 

z těchto statistických údajů, zvláště jedná-

li se o procentuální vyjádření, 

manipulovány za účelem vytváření pocitu 

ohrožení nebo jsou vytrhovány z kontextu; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  734 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16c. je přesvědčen, že osoby bez státní 

příslušnosti a státní příslušníci třetích 

zemí, kteří mají trvalé bydliště v členských 

státech, by měli mít právo hlasovat 

v místních i evropských volbách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  735 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Dílčí nadpis b (nový) 



 

PE554.999v03-00 80/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Práva dětí 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  736 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá Komisi, aby přijala ohlášené 

pokyny EU k integrovaným systémům 

ochrany dětí; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  737 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16b. vyzývá Komisi, aby přijala ohlášené 

pokyny EU k integrovaným systémům 

ochrany dětí; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  738 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 c (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 81/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16c. podtrhuje důležitost posílení 

procesních záruk pro děti, které se účastní 

trestního řízení, zvláště pak v rámci 

probíhajících diskusí o směrnici o 

zvláštních zárukách pro děti podezřelé 

nebo obviněné v trestním řízení; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  739 

Anna Maria Corazza Bildt 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Solidarita v krizi - úsporná opatření vypouští se 

Or. en 

 

 

 

Pozměňovací návrh    740 

Miltiadis Kyrkos 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá členské státy, aby bez dalších 

odkladů ratifikovaly Úmluvu Rady Evropy 

o opatřeních proti obchodování s lidmi; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  741 

Branislav Škripek 

 



 

PE554.999v03-00 82/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. odsuzuje zneužívání migrantů k 

nelegální práci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  742 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. poukazuje na to, že migranti mohou 

být zneužíváni k práci v nepřijatelných 

pracovních podmínkách, za nespravedlivé 

mzdy a bez zdravotního a sociálního 

pojištění; a vyzývá členské státy, aby 

přijaly náležitá nápravná opatření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  743 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. zdůrazňuje, že od vstupu Lisabonské 

smlouvy v platnost je nutné v Unii 

zvyšovat transparentnost a otevřenost; 

Or. en 

 



 

AM\1061765CS.doc 83/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  744 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16b. zdůrazňuje, že právo na svobodu 

pohybu a pobytu evropských občanů a 

jejich rodin, které je zakotveno ve 

Smlouvách a zaručeno směrnicí o svobodě 

pohybu, je jedním ze základních práv 

evropských občanů; odsuzuje každý pokus 

o revizi tohoto acquis a požaduje, aby 

v případě jakéhokoli porušení těchto 

pravidel byly žaloby podávány k 

Soudnímu dvoru, zvláště pak v případech, 

kdy je porušována zásada zákazu 

diskriminace na základě státní 

příslušnosti, etnického či rasového 

původu nebo sexuální orientace; 

vyjadřuje své znepokojení nad sílícím 

trendem rychlého vyhošťování občanů 

EU ze zemí, v nichž pobývají, v situaci, 

kdy přijdou o práci a příjem; je toho 

názoru, že tato praxe odporuje duchu 

svobody pohybu;  

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  745 

Soraya Post, Anna Hedh 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. podtrhuje význam respektování 

základních práv všech migrantů bez 

ohledu na jejich status a především pak 

práv migrujících dětí; vyzývá členské 

státy, aby zajistily, že osoby, které mají 

migranty na území těchto členských států 



 

PE554.999v03-00 84/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

na starosti, budou vybaveny nezbytnými 

znalostmi a prostředky, aby bylo zajištěno, 

že nebude docházet k porušování 

základních práv; 

Or. en 

 

 

 

Pozměňovací návrh  746 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Solidarita v krizi - úsporná opatření Solidarita v krizi 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  747 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Solidarita v krizi - úsporná opatření Solidarita v krizi 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  748 

Timothy Kirkhope 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, vypouští se 



 

AM\1061765CS.doc 85/158 PE554.999v03-00 

 CS 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva 

lidí, a vystavila je tak riziku chudoby, 

vyloučení a izolace; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  749 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize a 

opatření přijatá v boji proti ní omezila – v 

některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize a 

opatření přijatá v boji proti ní omezila – v 

některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace, zvláště pak v členských státech, 

ve kterých byly přijaty ekonomické 

ozdravné programy; 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  750 

Miltiadis Kyrkos, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize a 

opatření přijatá v boji proti ní omezila – v 

některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize a 

opatření přijatá v boji proti ní omezila – v 

některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace a znemožnila jim v době 



 

PE554.999v03-00 86/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

přetrvávající krize uspokojovat své 

základní potřeby, jako je bydlení a 

zdravotní péče; žádá proto Evropskou 

komisi, aby se ve spolupráci s členskými 

státy chopila iniciativy a poskytla 

evropským občanům opět záruky 

důstojného zaměstnání, důstojného života 

a životního minima; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  751 

Ignazio Corrao, Dennis de Jong, Ana Gomes, Marian Harkin, Elly Schlein, Benedek 

Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, izolace a 

vyloučení, zvláště pak s ohledem na 

skutečnost, že sociální vyloučení vede 

k marginalizaci jednotlivců, kteří jsou pak 

zranitelní a náchylní podlehnout svodům 

paralelního zločineckého nebo 

teroristického systému, který nabízí moc, 

peníze a pocit sounáležitosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  752 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 



 

AM\1061765CS.doc 87/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální, pracovní a kulturní 

práva lidí, a vystavila je tak riziku 

chudoby, vyloučení a izolace; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  753 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní negativně 

zapůsobila – v některých případech 

i drasticky – na ekonomická, sociální 

a kulturní práva lidí, a vystavila je tak 

riziku chudoby, izolace a 

vyloučení, zvláště pak dětí, žen a starších 

osob; podotýká, že tato opatření měla 

nepříznivý vliv především na právo na 

vzdělání, právo na zdravotní péči, právo 

na práci, právo na sociální zabezpečení, 

právo na důchod a právo na přístup ke 

spravedlnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  754 

Julie Ward 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 



 

PE554.999v03-00 88/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 
ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní významně 

zasáhla ekonomická, sociální a kulturní 

práva lidí, a vystavila je tak riziku 

chudoby, vyloučení a izolace; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  755 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; zdůrazňuje, že velký dopad na 

celkový zdravotní stav obyvatelstva, zvláště 

pak dětí, má vyšší míra energetické 

chudoby, s níž se potýkají příslušné 

skupiny obyvatelstva v některých 

členských státech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  756 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano, Maria Arena 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 



 

AM\1061765CS.doc 89/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; podtrhuje skutečnost, že podle 

zprávy Dětského fondu OSN (UNICEF) 

o dopadech hospodářské krize na blaho 

dětí v bohatých zemích bylo v zemích, 

které byly krizí postiženy nejvíce, právo 

dětí a mladých lidí na vzdělání, na 

ochranu zdraví a na sociální ochranu 

poškozeno neúměrně více; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  757 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsoby, 

jakými finanční, hospodářská a dluhová 

krize spolu s určitými hospodářskými 

opatřeními, která bylo nutné přijmout, 
zasáhla ekonomická a sociální práva lidí, 

a vystavila je tak často riziku chudoby, 

vyloučení a izolace; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  758 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 



 

PE554.999v03-00 90/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva lidí, 

a vystavila je tak riziku chudoby, vyloučení 

a izolace; 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní v některých 

případech omezila ekonomická, sociální 

a kulturní práva lidí, a vystavila je tak 

riziku chudoby, vyloučení a izolace; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  759 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyjadřuje politování nad způsobem, 

jakým finanční a hospodářská krize 

a opatření přijatá v boji proti ní omezila – 

v některých případech i drasticky – 

ekonomická, sociální a kulturní práva 

lidí, a vystavila je tak riziku chudoby, 

vyloučení a izolace; 

17. ostře odsuzuje účinky úsporných 

politik zaváděných a odůvodňovaných 

jako reakce na hospodářskou a finanční 

krizi, které vedly k poškozování 

ekonomických, sociálních a kulturních 

práv osob, zejména práva na práci, práva 

na sociální zabezpečení, práva na zdraví, 

práva na bydlení a práva na vzdělání a 

které s sebou přinesly větší nerovnosti, 

větší chudobu, nejistotu, nestandardní 

pracovní poměry, vyloučení a izolaci, a to 

v takové míře, že podle jedné nedávné 

zprávy Eurostatu je jeden ze čtyř 

evropských občanů vystaven riziku 

chudoby a vyloučení; zdůrazňuje, že 

nejistými životními podmínkami trpí 

především děti, ženy a starší osoby a 

vedou k častému upírání a porušování 

základních práv a svobod; 

Or. fr 

 



 

AM\1061765CS.doc 91/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  760 

Soraya Post, Anna Hedh 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17a. vyjadřuje své znepokojení nad 

nepřiměřeně tvrdými dopady úsporných 

opatření na práva osob, které se již beztak 

nacházely ve zranitelném postavení; 

vyjadřuje politování nad neúměrně 

negativním dopadem krize na právo na 

vzdělání u zdravotně postižených dětí, 

romských dětí a dětí z rodin migrantů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  761 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17a. požaduje náležité veřejné investice na 

podporu vzdělávání a zdravotní péče, 

neboť tyto oblasti tvoří základní pilíře pro 

naplnění minimálních standardů 

základních práv, zvláště v případě 

zranitelných skupin; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  762 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 



 

PE554.999v03-00 92/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17a. rozhodně odsuzuje, že toto 

poškozování práv je ve většině členských 

států spojeno s politikou kriminalizace 

chudoby, namířenou zejména proti 

osobám bez domova; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  763 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17b. odsuzuje skutečnost, že v této situaci 

rozkladu ekonomických a sociálních práv 

političtí představitelé zpochybňují 

univerzální přístup k těmto právům a 

požadují, aby určité skupiny osob, 

zejména migranti a žadatelé o azyl, byly 

těchto práv zbaveny; odsuzuje návrhy 

politických představitelů usilující učinit z 

přistěhovalců obětní beránky; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  764 

Anna Maria Corazza Bildt, Timothy Kirkhope 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

vypouští se 



 

AM\1061765CS.doc 93/158 PE554.999v03-00 

 CS 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  765 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; opakuje 

svou výzvu, aby memorandum 

o porozumění bylo uvedeno v soulad s cíli 

EU, které stanoví článek 151 SFEU, 

včetně podpory zaměstnanosti a 

zlepšování životních a pracovních 

podmínek; opakuje, že je třeba zajistit, aby 

činnost orgánů EU vztahující se k 

opatřením přijímaným v reakci na krizi 

podléhala důsledné demokratické 

kontrole; 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  766 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 18. opakuje, že v členských státech, které 



 

PE554.999v03-00 94/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

byly nuceny zavést programy finanční 

pomoci, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  767 

Monika Hohlmeier 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. zdůrazňuje, že členské státy, které 

provádějí strukturální reformy svých 

sociálních a ekonomických systémů, musí 

vždy dodržovat Listinu základních práv, 

a to i v situacích, kdy jednají mimo právní 

rámec EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  768 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU, a měly by 

tudíž nést odpovědnost za přijatá 

rozhodnutí; 



 

AM\1061765CS.doc 95/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  769 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Pál Csáky, Alessandra Mussolini 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. zdůrazňuje, že členské státy, které 

provádějí strukturální reformy svých 

sociálních a ekonomických systémů, musí 

vždy dodržovat Listinu základních práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  770 

Péter Niedermüller, Marju Lauristin, Vilija Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Monika 

Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU, z čehož 

vyplývá, že povinnosti, které členským 

státům vznikají v rámci ekonomických 

ozdravných programů, by za žádných 

okolností neměly vést k omezování a 

porušování základních práv zaručených 

Listinou základních práv EU; 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 96/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  771 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky 

odpovědné i orgány EU; zdůrazňuje, že 

orgány EU musí vždy dodržovat Listinu 

základních práv, a to i v situacích, kdy 

jednají mimo právní rámec EU; 

18. opakuje, že v členských státech, které 

byly nuceny zavést ekonomické ozdravné 

programy, jsou za místní podmínky a 

důsledky těchto programů odpovědné 

i orgány EU; zdůrazňuje, že orgány EU 

musí vždy dodržovat Listinu základních 

práv, a to i v situacích, kdy jednají mimo 

právní rámec EU; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  772 

Kostas Chrysogonos 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že v souvislosti s prováděním úsporných 

opatření, které členským státům uložila 

trojka, jejímiž členy je i Evropská komise 

a Evropská centrální banka, byly 

zaznamenány různé případy porušování 

základních práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  773 

Timothy Kirkhope, Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Pál Csáky 

 



 

AM\1061765CS.doc 97/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby 

vzniklou situaci okamžitě napravily; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  774 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily, pakliže by se 

ukázalo, že ochrana práv v některých 

situacích slábne nebo že dochází k 

porušování mezinárodního práva včetně 

úmluv či doporučení Mezinárodní 

organizace práce (MOP); 

Or. it 

 

 

Pozměňovací návrh  775 

Monika Hohlmeier 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá Komisi, aby ověřila dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci v případě potřeby napravila; 



 

PE554.999v03-00 98/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  776 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci vzhledem k hrozbám 

humanitárních krizí, které by v důsledku 

snižování výdajů na programy sociální 

ochrany mohly nastat, okamžitě napravily; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  777 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; s ohledem na 

to by měla být přijatá opatření pravidelně 

posuzována nezávislými institucemi, jako 

je úřad veřejného ochránce práv, a měla 

by podléhat soudnímu přezkumu, aby byl 

zajištěn soulad se základními právy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  778 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 



 

AM\1061765CS.doc 99/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá orgány EU a členské státy, aby 

ověřily dopad navrhovaných či přijatých 

opatření k boji proti krizi či jejich 

důsledků na základní práva včetně práv 

sociálních a pracovních a aby se za 

použití všech dostupných prostředků 

zasadily o obnovení a prosazení 

důsledného dodržování těchto práv; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  779 

Luigi Morgano, Caterina Chinnici, Damiano Zoffoli 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily se zvláštním 

ohledem na rodiny a osamělé starší osoby; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  780 

Péter Niedermüller, Marju Lauristin, Hugues Bayet, Monika Flašíková Beňová, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 



 

PE554.999v03-00 100/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; zajistily, 

posílily a podpořily zapojení organizací 

občanské společnosti do sledování 

uplatňování základních práv v členských 

státech a navrhování a provádění 

nápravných opatření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  781 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a aby vzniklou 

situaci okamžitě napravily; 

19. žádá orgány EU, aby ověřily dopad 

navrhovaných či přijatých opatření k boji 

proti krizi na základní práva a svobody a 

vzniklou situaci okamžitě napravily a aby 

ověřily rovněž dopad na pracovní 

podmínky a odměny; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  782 

Ulrike Lunacek, Péter Niedermüller, Damian Drăghici, Marju Lauristin, Vilija 

Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya 

Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 19a. vyzývá orgány EU a členské státy, 

aby uznaly přínos dlouhodobých investic 

do sociálního začleňování, které předchází 

vysokým nákladům spojeným 

s diskriminací a nerovností; vyzývá 

orgány EU a členské státy, aby zajistily, že 



 

AM\1061765CS.doc 101/158 PE554.999v03-00 

 CS 

přístup ke spravedlnosti a odškodnění 

diskriminovaných nebudou ohroženy 

drastickými škrty v rozpočtech orgánů 

působících v oblasti rovnosti; vyzývá 

orgány EU a členských států, aby 

rozpočtovými opatřeními, která ohrožují 

životaschopnost komunitních organizací 

pracujících v oblasti rovnosti, 

neohrožovaly sociální začleňování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  783 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 19a. doporučuje, aby byl přijat 

mechanismus, který umožní skupině 

poslanců Evropského parlamentu vznést 

žádost o zrušení nebo přezkoumání 

určitého úsporného opatření, které 

předtím schválil jiný evropský orgán; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  784 

Monika Hohlmeier, Timothy Kirkhope, Anna Maria Corazza Bildt 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

vypouští se 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 102/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  785 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání a 

uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva, 

vést důstojný život a zejména pak využívat 

práva na práci a na vzdělání; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  786 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU a členské státy, aby při 

přijímání a uplatňování rozpočtových 

omezení zajistily dostatečné zdroje pro 

zaručení základních práv včetně práv 

ekonomických a sociálních; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  787 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 20. žádá orgány EU, aby při přijímání 



 

AM\1061765CS.doc 103/158 PE554.999v03-00 

 CS 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva a 

aby nezatěžovaly hospodářský růst 

budoucích generací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  788 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání a 

uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání a 

uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat občanská, ekonomická a 

sociální práva; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  789 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování nápravných opatření 

zajistily dostatečné zdroje pro zajištění 

nezbytné minimální úrovně ekonomických 

a sociálních standardů; 

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 104/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  790 

Péter Niedermüller, Damian Drăghici, Marju Lauristin, Vilija Blinkevičiūtė, Hugues 

Bayet, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby dále posílily 

úlohu Evropské unie v oblasti ochrany a 

prosazování ekonomických, sociálních a 

kulturních práv a aby zajistily dostatečné 

zdroje pro tento účel, zvláště pak při 

přijímání a uplatňování úsporných 

opatření; sem by také možná mělo být 

zahrnuto rozšíření sociálních práv 

uvedených v Listině základních práv EU o 

práva stanovená v revidované Sociální 

chartě Rady Evropy, jako je právo na 

práci, právo na spravedlivou odměnu, 

právo na ochranu před chudobou a 

sociálním vyloučením; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  791 

Branislav Škripek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva, 

přičemž by měla být věnována zvláštní 

pozornost nejzranitelnějším a sociálně 

nejvíce znevýhodněným skupinám, jako 

jsou starší osoby, osoby se zdravotním 

postižením, svobodné matky či otcové a 

mladí lidé bez zaměstnání; 



 

AM\1061765CS.doc 105/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  792 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování opatření spočívajících v 

krácení veřejných rozpočtů zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  793 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. žádá orgány EU, aby při přijímání 

a uplatňování úsporných opatření zajistily 

dostatečné zdroje pro zajištění nezbytné 

minimální úrovně umožňující občanům 

uplatňovat ekonomická a sociální práva; 

20. vyzývá členské státy, aby přijaly 

opatření na podporu rovnosti a sociální 

solidarity s cílem zaručit ekonomická a 

sociální práva pro všechny a bojovat proti 

nerovnostem, jimiž jsou zasaženy nejvíce 

znevýhodněné skupiny; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  794 

Kostas Chrysogonos, Marie-Christine Vergiat 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 



 

PE554.999v03-00 106/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. vyzývá Evropskou komisi, aby 

zvážila, zda nepředloží návrh na 

přistoupení k Evropské sociální chartě, 

což by zajistilo účinnou ochranu 

sociálních práv Evropanů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  795 

Dennis de Jong, Marie-Christine Vergiat 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. zdůrazňuje, že je třeba respektovat 

právo na ochranu před chudobou a 

sociálním vyloučením, které je zakotveno 

v článku 30 Evropské sociální charty, a 

vytvořit za tímto účelem reálné možnosti 

získání zaměstnání, vyhovujícího bydlení, 

odborné přípravy, vzdělávání, kulturního 

vyžití a sociální a lékařské pomoci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  796 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Diskriminace na základě věku a chudoba 

ve stáří 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 107/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  797 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Mladí lidé, starší osoby a osoby se 

zdravotním postižením 

  

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  798 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. připomíná, že článek 25 Listiny 

základních práv deklaruje práva starších 

osob na to, aby vedly důstojný a nezávislý 

život a podílely se na společenském a 

kulturním životě; vyjadřuje politování 

zvláště nad skutečností, že doprovodný 

dokument ke zprávě Evropské komise 

o uplatňování Listiny základních práv 

Evropské unie za rok 2013 neobsahuje 

žádnou zmínku o uplatňování článku 25 

ze strany orgánů Evropské unie; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  799 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 



 

PE554.999v03-00 108/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. vyzývá členské státy, aby se v souladu 

s judikaturou Soudního dvora Evropské 

unie týkající se náboru a propouštění 

starších pracovníkům zabývaly 

problémem diskriminace na základě věku, 

k níž dochází v zaměstnání; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  800 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. vyzývá Komisi, aby vypracovala 

strategii pro demografické změny, aby tak 

byl prakticky uplatněn článek 25 Listiny 

základních práv; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  801 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20c. vyzývá členské státy, aby na trhu 

práce zajistily začleňování mladších 

pracovníků, zvláště pak těch, které 

postihla hospodářská krize, a 

organizovaly a poskytovaly za tímto 

účelem i odbornou přípravu pro sociální 

rozvoj mladých lidí; 



 

AM\1061765CS.doc 109/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  802 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20c. vyjadřuje své znepokojení nad 

skutečností, že diskriminace na základě 

věku představuje v některých členských 

státech přetrvávající problém, který je 

zdrojem nespravedlností zahrnujících 

nerovný přístup k zaměstnání, 

diskriminaci v přístupu ke zboží a 

službám, nerovnosti v přístupu ke 

zdravotní a dlouhodobé péči; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  803 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20d. vyzývá členské státy, aby uznaly a 

respektovaly práva starších osob a zajistily 

jim poskytování odpovídajících sociálních 

služeb, celoživotního učení, jakož i další 

programy na podporu jejich sociálního a 

kulturního začleňování, a umožnily jim 

tak vést důstojný a kvalitní život; vyzývá 

členské státy, aby přijaly opatření pro boj 

proti zneužívání a všem formám násilí 

namířeného proti starším osobám a 

podporou renovací a větší přístupnosti 

bydlení napomáhaly jejich nezávislosti; 



 

PE554.999v03-00 110/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

připomíná, že pod hranicí chudoby žijí 

v důsledku rozdílu v platech a následně i 

důchodech žen a mužů častěji starší ženy; 

zdůrazňuje, že aktivní muži a ženy starší 

65 let, kteří jsou ochotni pracovat, 

přispívají plnou měrou a mnoha různými 

způsoby ke každodennímu životu 

společnosti; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  804 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20d. vyjadřuje své znepokojení nad 

špatným zacházením, zanedbáváním a 

zneužíváním starších lidí, které je 

v členských státech rozšířeným jevem; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  805 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20e. žádá, aby byla respektována 

důstojnost lidského života v jeho závěru a 

zejména aby za tímto účelem bylo 

zajištěno, že budou uznávána a 

respektována rozhodnutí vyjádřená 

v poslední vůli týkající se zdravotní péče 

na konci života („living will“); 



 

AM\1061765CS.doc 111/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  806 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20e. vyjadřuje své znepokojení nad 

skutečností, že krácení veřejných výdajů a 

důchodů, k němuž dochází v členských 

státech, velkou měrou přispívá k chudobě 

ve stáří, protože se tak snižuje čistý příjem 

starších osob, vytváří se nerovnosti 

v dostupnosti služeb zhoršují se jejich 

životní podmínky a zvyšuje se počet 

starších osob s příjmy těsně nad hranicí 

chudoby; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  807 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20f. vyzývá členské státy, aby bojovaly 

proti diskriminaci osob se zdravotním 

postižením, zvláště v oblasti jejich 

začleňování na trhu práce; 

Or. en 

 

 



 

PE554.999v03-00 112/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  808 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20g. vyzývá EU a členské státy, aby 

osobám se zdravotním postižením včetně 

osob se psychosociálním postižením 

zajistily za využití stávajících fondů EU 

lepší přístup k zaměstnání a odborné 

přípravě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  809 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 h (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20h. vyzývá členské státy, aby financovaly 

organizace podporující nezávislé životní 

podmínky pro osoby se zdravotním 

postižením a programy 

deinstitucionalizace; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  810 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 i (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20i. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

zajistily, že prostředky EU určené k 

financování vnitřní a vnější činnosti 



 

AM\1061765CS.doc 113/158 PE554.999v03-00 

 CS 

nebudou používány k vytváření bariér 

nebo diskriminačních podmínek pro 

osoby se zdravotním postižením, a aby 

zavedly vhodná opatření, jež povedou k 

přijetí nových programů financování, 

které tomu zabrání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  811 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 j (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20j. zdůrazňuje, že je třeba zvýšit míru 

politické účasti osob se zdravotním 

postižením ve volbách a vyjít za tím 

účelem vstříc jejich zvláštním potřebám; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  812 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Pál Csáky, Traian Ungureanu 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Spravedlnost 

Or. en 

Pozměňovací návrh  813 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy, 

Traian Ungureanu 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 



 

PE554.999v03-00 114/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. poukazuje na to, že budování 

společného evropského prostoru práva na 

základě vzájemného uznávání a právních 

záruk a harmonizování odlišných systémů 

soudnictví jednotlivých členských států, 

zvláště pak v oblasti trestního práva, by 

mělo i nadále patřit mezi nejvyšší priority 

evropských orgánů v rámci Agendy EU v 

oblasti spravedlnosti do roku 2020; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  814 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Barbara Matera, Pál Csáky, József Nagy, 

Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. zdůrazňuje, že základní práva mají 

skutečnou platnost jen tehdy, jsou-li 

soudně vymahatelná; pro důvěru občanů 

v řádné fungování evropského prostoru 

práva má v této souvislosti zásadní 

význam účinné a vzorné uplatňování 

Listiny i sekundárního práva EU v oblasti 

základních práv; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  815 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 115/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. vyzývá členské státy, aby zavedly 

opatření na podporu příjmu, která jejich 

občanům zajistí důstojné životní 

podmínky a zamezí sociálnímu vyloučení; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  816 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že mnohé členské státy po demonstracích 

proti úsporným opatřením zavedly 

opatření omezující svobodu 

shromažďování a sdružování, k čemuž 

došlo zejména ve Španělsku po přijetí 

zákona o bezpečnosti, a vyzývá je 

k plnému respektování základních práv, 

která jsou zakotvena v Evropské úmluvě o 

ochraně lidských práv a v Listině 

základních práv; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  817 

Kostas Chrysogonos, Marie-Christine Vergiat 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. vyzývá Komisi, aby před přijetím 

každého opatření, které by mohlo mít 

nepříznivý vliv na užívání základních práv 



 

PE554.999v03-00 116/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

v členských státech, které přijaly 

ekonomické ozdravné programy, 

posuzovala jeho dopady na lidská práva 

s cílem určit způsoby, jak porušování 

základních práv předcházet; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  818 

Dennis de Jong, Marie-Christine Vergiat 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. zdůrazňuje, že je třeba chránit práva 

pracovníků týkající se jejich odměny, 

zaručení důstojných životních podmínek 

pro ně samotné i členy jejich rodin, jakož i 

další podmínky práce a pracovní 

podmínky v souladu s Evropskou sociální 

chartou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  819 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Občanství 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  820 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 



 

AM\1061765CS.doc 117/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. zdůrazňuje, že je nutno zaručit plnou 

účast občanské společnosti na 

rozhodování na evropské úrovni, 

zaručenou článkem 11 Smlouvy o 

Evropské unii, a podtrhuje v tomto ohledu 

důležitost zásad transparentnosti a 

dialogu; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  821 

Marie-Christine Vergiat, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara Spinelli, Marina 

Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20c. odsuzuje skutečnost, že v Evropské 

unii je více než 15 milionů státních 

příslušníků třetích zemí a 500 000 osob 

bez státní příslušnosti obětí 

diskriminačního zamítnutí uznání jejich 

občanství; požaduje, aby Unie a její 

členské státy respektovaly základní právo 

na občanství, a vyzývá zejména členské 

státy, aby v plném rozsahu ratifikovaly 

Úmluvu o omezení případů bezdomovectví 

z roku 1961, jakož i Evropskou úmluvu o 

státním občanství z roku 1997; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  822 

Ulrike Lunacek 

 



 

PE554.999v03-00 118/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Nadpis 6 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Trestná činnost a boj proti korupci Svoboda a bezpečnost 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  823 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. trvá na komplexním přístupu k boji 

proti terorismu a organizovanému 

zločinu, který se zaměří na posilování 

sociální soudržnosti, předcházení trestné 

činnosti, cíleným policejním a 

bezpečnostním opatřením prováděným na 

základě individuálních podezření či 

konkrétních hrozeb; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  824 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20b. zdůrazňuje, že bychom neměli 

podrývat svobody, které se snažíme hájit 

v boji proti terorismu; varuje zejména 

před stigmatizací či profilováním 

jednotlivců a skupin uvnitř našich 

společností; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 119/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  825 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20c. zdůrazňuje, že své strategie v oblasti 

boje proti mezinárodnímu terorismu a 

mezinárodní trestné činnosti by Evropská 

unie, její členské státy i její partnerské 

země měly zakládat na zásadách právního 

státu a dodržování základních práv; 

zdůrazňuje dále, že vnější činnost Unie 

v oblasti boje proti mezinárodnímu 

terorismu a mezinárodní trestné činnosti 

by se měla v první řadě zaměřovat na 

prevenci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  826 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20d. zdůrazňuje, že boj proti terorismu a 

závažné nadnárodní trestné činnosti musí 

podléhat demokratickému a soudnímu 

dohledu; zdůrazňuje, že opatření, která 

zpětně vzato nejsou nezbytná, účinná či 

přiměřená, musí být zrušena, případy 

porušování základních práv vyšetřeny a 

napraveny a měly by být vytvořeny nové 

formy demokratické kontroly; trvá na 

tom, že součástí těchto opatření a dohod 

musejí být ustanovení o skončení platnosti 

či pravidelném schvalování jejího 

obnovení; odmítá využívání národní 

bezpečnosti jako záminky k omezování 



 

PE554.999v03-00 120/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

základních práv, mezi něž patří i 

důvěrnost vztahu mezi advokátem a jeho 

klientem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  827 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20e. opětovně zdůrazňuje svůj rozhodný 

požadavek na vyvození odpovědnosti 

z hromadného porušování základních 

práv, zvláště pak v souvislosti 

s přepravováním a nezákonným 

zadržováním osob vězněných v evropských 

zemích agenturou CIA, na základě 

otevřeného a transparentního vyšetřování; 

požaduje, aby osobám, které případy 

porušování těchto práv odhalí, jako jsou 

novináři a vnitřní informátoři, byla 

zaručena ochrana; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  828 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20f. žádá, aby byl urychleně přijat soubor 

právních předpisů v oblasti ochrany údajů 

s cílem zajistit vysokou úroveň ochrany 

osobních údajů v celé EU; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 121/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  829 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20g. opětovně poukazuje na důležitost 

přijetí souboru právních předpisů v oblasti 

procesních práv zaručujících vysokou 

úroveň ochrany, která je zakotvena 

v Listině, mezinárodních smlouvách o 

lidských právech a v ústavním právu 

členských států; zastává názor, že tatáž 

velmi vysoká úroveň ochrany by měla 

zajištěna přijetím závazného nástroje EU 

pro shromažďování důkazů v trestním 

řízení;  

Or. en 

Pozměňovací návrh  830 

Anna Hedh, Péter Niedermüller, Soraya Post 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 6 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Trestná činnost a boj proti korupci Transparentnost a boj proti korupci 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  831 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 



 

PE554.999v03-00 122/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; naléhavě 

vyzývá členské státy a instituce, aby 

vytvořily účinné nástroje k boji proti 

korupci a k jejímu trestání a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  832 

Ignazio Corrao, Elly Schlein, Ana Gomes, Benedek Jávor, Marian Harkin, Dennis de 

Jong 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že skupiny páchající 

organizovanou trestnou činnost včetně 

skupin organizovaných po způsobu mafie, 

vytvářejí systémy vykořisťování založené 

na výsadách a porušování základních 

práv; živnou půdou pro tyto skupiny je 

nezaměstnanost, nízký stupeň rozvoje, 

korupce a především pak sociální 

vyloučení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  833 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 



 

AM\1061765CS.doc 123/158 PE554.999v03-00 

 CS 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby i nadále 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  834 

Emilian Pavel, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a evropské instituce, aby vytvořily 

účinné nástroje k boji proti korupci a k 

jejímu předcházení a aby pravidelně 

ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  835 

Anna Hedh, Péter Niedermüller, Soraya Post 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; zdůrazňuje, 

že vyšší míra transparentnosti a větší 

zpřístupnění veřejných dokumentů 

občanům a novinářům představují účinný 

způsob odhalování a potírání korupce; 



 

PE554.999v03-00 124/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  836 

Caterina Chinnici, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce a trestná 

činnost, zvláště má-li formu 

organizovaného zločinu, výrazně 

poškozují základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k potírání korupce a trestné 

činnosti a k jejich předcházení a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; za tímto 

účelem vyzývá členské státy a instituce, 

aby usnadnily rychlé zřízení Úřadu 

evropského veřejného žalobce s náležitými 

zárukami nezávislosti a účinnosti; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  837 

Emil Radev, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá 

Evropskou komisi, aby přijala 

protikorupční strategii, kterou budou 

doplňovat účinné nástroje, a aby 

pravidelně ověřovala využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

Or. en 



 

AM\1061765CS.doc 125/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  838 

Ana Gomes, Elly Schlein, Ignazio Corrao, Dennis de Jong 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce ve veřejném i 

soukromém sektoru může vést 

k výraznému porušování základních práv; 

vyzývá všechny členské státy a EU, aby se 

připojily k Partnerství pro otevřené 

vládnutí a vytvořily konkrétní strategie na 

podporu transparentnosti, posílení 

postavení občanů a boje proti korupci; 

vyzývá členské státy, aby se řídily 

doporučeními, která jsou obsažena ve 

zprávě Evropské komise o boji proti 

korupci a v oblasti boje proti korupci 

posílily policejní a soudní spolupráci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  839 

Péter Niedermüller, Marju Lauristin, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Soraya Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a jejímu 

trestání a aby pravidelně ověřovaly 

využívání veřejných, evropských a státních 

fondů; 

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 126/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  840 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. opakuje, že korupce je vážnou 

hrozbou pro demokracii, právní stát a 

rovné zacházení se všemi občany; 
zdůrazňuje, že odčerpáváním veřejných 

prostředků, které pak nemohou být 

používány k účelům, k nimž jsou určeny, 

snižuje korupce úroveň a kvalitu 

veřejných služeb, čímž narušuje základní 

práva; vyzývá členské státy a instituce, aby 

vytvořily účinné nástroje k boji proti 

korupci a aby pravidelně ověřovaly 

využívání veřejných, evropských a státních 

fondů; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  841 

Barbara Spinelli, Marie-Christine Vergiat 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že korupce výrazně 

poškozuje základní práva; vyzývá členské 

státy a instituce, aby vytvořily účinné 

nástroje k boji proti korupci a aby 

pravidelně ověřovaly využívání veřejných, 

evropských a státních fondů; 

21. zdůrazňuje, že korupce a organizovaná 

trestná činnost výrazně poškozují základní 

práva; vyzývá členské státy a instituce, aby 

vytvořily účinné nástroje k boji proti 

korupci a aby pravidelně ověřovaly 

využívání veřejných, evropských a státních 

fondů; žádá proto Komisi, aby navrhla 

směrnici o vnitřních informátorech, která 

bude zaručovat ochranu osobám 

odhodlaným odhalovat nezákonné 

aktivity, což má zásadní význam pro 

předjímání korupce a jejích ničivých 

důsledků; 



 

AM\1061765CS.doc 127/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 navrhuje, aby 21. březen byl vyhlášen 

jako den k uctění památky nevinných 

obětí všech mafií a rodin těchto obětí; 

 pamětliv toho, že trestné činy proti 

životnímu prostředí a praní špinavých 

peněz představují problémy zasahující 

celou Evropu, je odhodlán pracovat na 

zřízení Úřadu evropského veřejného 

žalobce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  842 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. zdůrazňuje, že se jen nepatrně snížil 

počet případů obchodování se zbraněmi a 

omamnými látkami, sexuálního a 

pracovního vykořisťování v rámci 

obchodování s lidmi, daňových úniků 

prostřednictvím skrytých finančních 

transakcí, jakož i dalších nezákonných 

a trestných činností, na kterých mají často 

spoluúčast veřejní činitelé a/nebo státní 

funkcionáři a/nebo „záměrně opomíjejí“ 

jejich vyšetřování; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  843 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. zdůrazňuje prioritní potřebu potírat 

trestnou činnost proti životnímu prostředí; 



 

PE554.999v03-00 128/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

naléhavě vyzývá Komisi, aby v souvislosti 

s právem každého příslušníka současné 

generace i generací budoucích na život v 

prostředí příznivém pro jeho zdraví a 

pohodu prošetřila, zda je v EU účinným 

způsobem provedeno právo na přístup ke 

spravedlnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  844 

Izaskun Bilbao Barandica, Ramon Tremosa i Balcells, Francesc Gambús 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. navrhuje, aby byl zaveden evropský 

protikorupční kodex, transparentní systém 

ukazatelů rozšíření korupce v jednotlivých 

členských státech a pokroku dosaženého v 

rámci jejího potírání a aby byla podávána 

výroční zpráva o stavu korupce na 

evropské úrovni; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  845 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg, Rachida Dati 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. naléhavě vyzývá členské státy, aby 

zintenzivnily boj proti všem druhům 

závažné organizované trestné činnosti, 

mezi něž patří obchodování s lidmi, 

sexuální zneužívání a vykořisťování, 

mučení a nucená práce, zvláště pak žen a 

dětí; 



 

AM\1061765CS.doc 129/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  846 

Ignazio Corrao, Dennis de Jong, Ana Gomes, Marian Harkin, Elly Schlein, Benedek 

Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. konstatuje, že zločinecké organizace 

získávají stále větší moc kvůli lichvářství a 

praní špinavých peněz, což jsou dva jevy, 

kterým napomáhá i krize likvidity a 

solventnosti, zamrznutí úvěrového trhu, 

sociální roztříštěnost a ztráta důvěry 

v instituce, v důsledku čehož vzrůstá 

chudoba, prohlubuje se sociální 

nerovnost, sílí zločinecké organizace 

včetně mafiánských uskupení a bují 

korupce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  847 

Anna Hedh, Péter Niedermüller, Soraya Post 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. konstatuje, že právo občanů na 

přístup k dokumentům veřejných institucí 

posiluje postavení občanů a umožňuje jim 

kontrolovat a hodnotit veřejné orgány a 

povolávat je k odpovědnosti a zároveň 

s tím zvyšuje i účinnost některých dalších 

práv, zejména svobody projevu a právo na 

informace; vyzývá Komisi a Radu, aby 

znovu otevřela jednání o přepracování 

nařízení č. 1049/2001 o přístupu 

k dokumentům na základě toho, že 



 

PE554.999v03-00 130/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

v oblasti transparentnosti EU nemůže 

učinit žádný krok zpět; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  848 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

zamezily daňové konkurenci a účinným 

způsobem v EU bojovaly proti škodlivým 

postupům v oblasti daní, daňovým 

únikům a vyhýbání se daňovým 

povinnostem, které mají nepříznivé 

důsledky pro schopnost členských států 

maximálně využívat svých dostupných 

zdrojů za účelem plného uplatňování 

ekonomických, sociálních a kulturních 

práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  849 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. poukazuje na to, že právo na přístup 

ke spravedlnosti je zásadní podmínkou 

ochrany všech základních práv, 

demokracie a právního státu; opětovně 

zdůrazňuje, že je třeba zajistit účinné 

fungování systémů občanskoprávního i 

trestněprávního soudnictví; vyzývá 

Komisi, aby do srovnávacího přehledu o 

soudnictví EU zahrnula opět i 



 

AM\1061765CS.doc 131/158 PE554.999v03-00 

 CS 

trestněprávní oblast; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  850 

Ignazio Corrao, Dennis de Jong, Ana Gomes, Marian Harkin, Elly Schlein, Benedek 

Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. vyzývá členské státy a instituce, aby 

vytvořily účinné nástroje k boji proti 

korupci a aby pravidelně ověřovaly 

využívání veřejných, evropských 

a státních fondů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  851 

Ana Gomes 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

přezkoumaly a kontrolovaly mediální 

skupiny; žádá, aby byla stanovena 

povinnost veřejně zpřístupňovat 

informace o vlastnictví sociálních podílů 

na kapitálu mediálních organizací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  852 

Laura Ferrara 

 



 

PE554.999v03-00 132/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. vyzývá Komisi, aby podala definice 

trestných činů umožňující potírat trestnou 

činnost proti životnímu prostředí, které se 

dopouštějí jednotlivci nebo organizované 

zločinecké skupiny a která má dopad 

nejen na práva lidí a zvířat, na právo na 

zdraví, na život a užívání zdravého 

prostředí, ale i na legální ekonomiku a 

využívání veřejných zdrojů; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  853 

Ignazio Corrao, Dennis de Jong, Ana Gomes, Marian Harkin, Elly Schlein, Benedek 

Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21c. uznává, že patřičné sociální požitky 

(jako je minimální příjem) představují 

jeden z nejúčinnějších způsobů snižování 

chudoby a zaručení životní úrovně 

respektující lidskou důstojnost a 

napomáhající sociální integraci, které 

mají zase určující vliv na svobodu volby a 

menší náchylnost jednotlivců k tomu, aby 

jednali pod nátlakem, což z těchto 

ekonomických opatření činí klíčový 

nástroj v boji proti organizované trestné 

činnosti a korupci; 

Or. en 

 

 

 



 

AM\1061765CS.doc 133/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  854 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21c. vyzývá Evropskou unii a členské 

státy, aby přijaly opatření na podporu a 

ochranu vnitřních informátorů; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  855 

Ignazio Corrao, Dennis de Jong, Ana Gomes, Marian Harkin, Elly Schlein, Benedek 

Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21d. konstatuje, že ve všech členských 

státech je třeba i nadále usilovat 

o provádění a dodržování výše uvedených 

opatření; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  856 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 5 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Práva dítěte 

  

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 134/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  857 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. vyzývá všechny orgány EU, aby 

účinným způsobem řešily problémy, které 

představuje odebrání dětí z péče jednoho 

nebo obou rodičů, pohřešované děti, 

sexuální vykořisťování dětí a dětská 

pornografie, ochrana migrujících dětí bez 

doprovodu, situace zdravotně postižených 

dětí v ústavní péči, ochrana dětí 

vystavených domácímu násilí a 

vykořisťování na pracovišti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  858 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21c. vyzývá orgány EU a všechny členské 

státy, aby v oblastech, jako je 

zaměstnanost, životní prostředí, 

bezpečnost a migrace či v souvislosti se 

soudními záležitostmi, vzdělávání a 

ochrany údajů vypracovaly politiky 

vstřícné k dětem; podtrhuje význam 

investic do opatření zaměřených na děti, 

ať už uvolněných převedením stávajících 

rozpočtových položek, nebo nových 

investic; vyzývá členské státy, aby 

zakázaly zaměstnávání dětí před 

dosažením věku pro ukončení povinné 

školní docházky; zdůrazňuje, že pracující 

mladí lidé musí být chráněni před 

ekonomickým vykořisťováním a před 

vším, co by mohlo ohrozit jejich 



 

AM\1061765CS.doc 135/158 PE554.999v03-00 

 CS 

bezpečnost, zdraví nebo tělesný, duševní, 

morální a sociální vývoj, a před 

pracovními podmínkami, které by mohly 

bránit jejich vzdělávání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  859 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21d. připomíná, že Evropská unie a její 

členské státy musí zohledňovat práva a 

povinnosti rodičů, zákonných zástupců 

nebo jiných osob právně zodpovědných za 

dítě; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  860 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21e. zdůrazňuje, že nezletilé osoby bez 

doprovodu by neměly být zadržovány, 

protože jsou to osoby zranitelné, které 

potřebují zvláštní přijímací podmínky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  861 

Ulrike Lunacek 

 



 

PE554.999v03-00 136/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Podmínky ve věznicích vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  862 

Elissavet Vozemberg, Roberta Metsola, Pál Csáky 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Podmínky ve věznicích (Netýká se českého znění.) 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  863 

Péter Niedermüller, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, 

Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Podmínky ve věznicích Využívání možností zadržování osob a 

podmínky v zadržovacích zařízeních 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  864 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 



 

AM\1061765CS.doc 137/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

vyzývá Komisi, aby v rámci své 

zákonodárné činnosti předložila návrh 

minimálních vymahatelných norem, které 
zajistí, že budou provedena doporučení 

Evropského výboru pro zabránění mučení 

a nelidskému či ponižujícímu zacházení 

nebo trestání a rozsudky ESLP, a to jak 

během zadržování osob ve vazbě, tak 

během výkonu trestu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  865 

Birgit Sippel 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

opětovně zdůrazňuje, že členské státy 

musejí ctít závazky, které přijaly na 

mezinárodních a evropských forech, že 

budou ve větší míře využívat probačních 

opatření a sankcí nabízejících alternativu 

věznění; domnívá se, že EU musí přijmout 

nástroj, který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  866 

Ana Gomes 

 



 

PE554.999v03-00 138/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech, 

zejména jejich přeplněnost a další 

nelidské podmínky, které přispívají k 

radikalizaci vězňů; domnívá se, že EU 

musí přijmout nástroj, který zajistí, že 

budou provedena doporučení Evropského 

výboru pro zabránění mučení a nelidskému 

či ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  867 

Péter Niedermüller, Elly Schlein, Vilija Blinkevičiūtė, Monika Flašíková Beňová, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech 

a nadměrným zadržováním osob, zvláště 

pak ve vazbách; domnívá se, že EU musí 

přijmout nástroj, který zajistí, že budou 

provedena doporučení Evropského výboru 

pro zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP, a přijme nástroj, jenž 

provede k řešení problému využívání 

možností zadržování a podmínek 

v zadržovacích zařízeních; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  868 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 



 

AM\1061765CS.doc 139/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. připomíná, že základní práva 

zadržovaných osob by měla být zaručena 

ze strany vnitrostátních orgánů; vyjadřuje 

politování nad podmínkami ve věznicích v 

mnohých členských státech, mezi něž patří 

problémy s přeplněností věznic a špatné 

zacházení se zadržovanými osobami; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  869 

Marie-Christine Vergiat, Dennis de Jong, Kostas Chrysogonos, Malin Björk, Barbara 

Spinelli, Marina Albiol Guzmán 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích a dalších zařízeních pro 

odnětí svobody v mnohých členských 

státech; domnívá se, že EU musí přijmout 

nástroj, který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání 

a rozsudky ESLP; žádá členské státy, aby 

věnovaly zvýšenou pozornost 

marginalizovaným nebo diskriminovaným 

osobám či skupinám, které mohou být 

velmi zranitelné; 

Or. fr 



 

PE554.999v03-00 140/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  870 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

ve věznicích v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání a 

rozsudky ESLP; 

22. vyjadřuje politování nad podmínkami 

v nápravných zařízeních včetně 

psychiatrických oddělení vězeňských 

nemocnic v mnohých členských státech; 

domnívá se, že EU musí přijmout nástroj, 

který zajistí, že budou provedena 

doporučení Evropského výboru pro 

zabránění mučení a nelidskému či 

ponižujícímu zacházení nebo trestání a 

rozsudky ESLP; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  871 

Ulrike Lunacek 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. připomíná svá doporučení, která 

předložil Komisi ve svém usnesení ze dne 

27. února 2014 o přezkumu evropského 

zatýkacího rozkazu (2013/2109(INL)), 

zvláště co se týče zavedení testu 

proporcionality a výjimky ze základních 

práv v evropském zatýkacím rozkazu či 

obecněji opatření týkajících se 

vzájemného uznávání; 

Or. en 

 



 

AM\1061765CS.doc 141/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  872 

Monika Hohlmeier, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že tři rámcová rozhodnutí o předávání 

odsouzených osob, probačních a 

alternativních sankcích a evropském 

příkazu k výkonu dohledu, které by mohly 

významně přispět ke snížení přeplněnosti 

věznic, byla provedena pouze některými 

členskými státy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  873 

Barbara Matera, Elissavet Vozemberg 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. připomíná, že zneužívání vazebních 

opatření vedou v celé Evropě 

k přeplňování věznic, kdy dochází 

k porušování základních práv osob a 

narušování vzájemné důvěry, která je 

nezbytným předpokladem soudní 

spolupráce v Evropě; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  874 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 



 

PE554.999v03-00 142/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. vyzývá Komisi, aby posoudila dopady 

zadržovacích opatření a systémů trestního 

soudnictví na děti; poukazuje na to, že 

v celé EU dochází k přímému narušování 

práv dětí, které žijí se svými rodiči 

v zadržovacích zařízeních; podtrhuje 

skutečnost, že v EU žije každoročně asi 

800 000 dětí v odloučení od svého 

uvězněného rodiče, což má na práva 

těchto dětí řadu různých dopadů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  875 

Péter Niedermüller, Vilija Blinkevičiūtė, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Soraya Post, Caterina Chinnici, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. vyjadřuje politování nad skutečností, 

že v mnoha členských státech není 

zajištěn dostatečný přístup k právní 

pomoci a že v důsledku toho mají právo 

na právní zastoupení pouze osoby 

s dostatečnými finančními prostředky; za 

velmi důležité považuje to, aby EU přijala 

účinnou a komplexní směrnici o přístupu 

k právní pomoci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  876 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 143/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. je toho názoru, že jednou z priorit 

soudních systémů členských států musí 

být znovuzačleňování vězňů po odpykání 

trestu odnětí svobody; vyzývá proto 

členské státy, aby přijaly strategie na 

podporu odborné přípravy a zaměstnávání 

vězňů ve výkonu trestu; žádá Komisi, aby 

přijala iniciativu na podporu členských 

států v této oblasti; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  877 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. vyzývá členské státy, aby na místo 

zadržování osob využívaly častěji 

alternativní opatření a usilovaly o to, aby 

zadržování osob vedlo nakonec k jejich 

opětovnému začlenění do společnosti; 

Or. it 

Pozměňovací návrh  878 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Občanství 

  

 

Or. en 



 

PE554.999v03-00 144/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  879 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

zajistily pořádání informačních kampaní 

o evropském občanství a právech s ním 

spojených; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  880 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

šířily informace o právu na diplomatickou 

a konzulární ochranu; vyzývá členské 

státy, aby aktivně spolupracovaly na 

zabezpečování ochrany občanů EU 

pobývajících za hranicemi Evropské unie, 

a to při krizích či katastrofách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  881 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22e. vyzývá členské státy, aby uspořádaly 



 

AM\1061765CS.doc 145/158 PE554.999v03-00 

 CS 

informační kampaně propagující 

možnosti aktivní účasti občanů, které jim 

nabízí jejich petičního právo a jejich 

právo na podávání stížností na případy 

nesprávného úředního postupu 

evropského orgánu či instituce 

u evropského veřejného ochránce práv a 

občanské iniciativy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  882 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 f (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22f. vyzývá Evropskou unii a členské 

státy, aby zvyšovaly veřejné povědomí o 

občanské iniciativě, prostředku přímé 

demokracie, jejímž cílem je posílit 

demokratické fungování Unie; 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh  883 

Monika Flašíková Beňová 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. vyzývá členské státy, aby uspořádaly 

informační a osvětové kampaně, které 

občanům EU přinesou informace o jejich 

aktivním a pasivním volebním právu, se 

zohledněním potřeb specifičtějších 

cílových skupin a zranitelných skupin; 

v zájmu podpory aktivního občanství EU 

požaduje nezbytné reformy evropských 



 

PE554.999v03-00 146/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

volebních postupů, které by měly 

proběhnout ve všech členských státech; je 

toho názoru, že aktivní a participační 

občanství EU by mělo být povzbuzeno 

rovněž zpřístupněním dokumentů a 

informací, transparentností, řádnou 

správou věcí veřejných, administrací, 

demokratickou účastí a zastoupením, tak 

aby rozhodování probíhalo co nejblíže 

občanům Unie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  884 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Práva dětí 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  885 

Péter Niedermüller, Miriam Dalli, Vilija Blinkevičiūtė, Christine Revault D'Allonnes 

Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Caterina 

Chinnici, Emilian Pavel, Anna Hedh, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Práva dětí 

Or. en 

 



 

AM\1061765CS.doc 147/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  886 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Občanství 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  887 

Louis Michel, Sophia in 't Veld, Filiz Hyusmenova 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. připomíná, že právo na přístup 

k dokumentům orgánů, institucí a 

agentur Unie je zaručen Listinou a že 

transparentnost institucí musí být 

neodmyslitelnou součástí každé 

demokracie; vyjadřuje politování nad 

zastavením přezkumu nařízení 

č. 1049/2001 a opakuje Komisi a Radě 

svůj požadavek, aby se ke své práci na 

tomto přezkumu vrátily na základě 

parlamentních návrhů; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  888 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. připomíná, že informování občanů o 

jejich základních právech je nedílnou 



 

PE554.999v03-00 148/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

součástí práva na řádnou správu věcí 

veřejných, které je zakotveno v Listině 

základních práv; žádá členské státy, aby 

věnovaly zvláštní pozornost 

nejzranitelnějším osobám s cílem zajistit, 

aby jim jejich práva byla vysvětlována a 

aby se jim s ohledem na dodržování jejich 

práv dostávalo podpory; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  889 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22e. vítá odhodlání evropského veřejného 

ochránce práv zasazovat se o dobrou 

správu věcí veřejných a transparentnost 

orgánů a institucí Unie; 

Or. fr 

 

 

Pozměňovací návrh  890 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. vyzývá Komisi, aby přepracovala 

Agendu EU o právech dítěte, pro niž 

stanoví soubor komplexních, 

integrovaných a ambiciózních cílů 

zaměřených na zaplňování zbývajících 

mezer ve stávajících vnitrostátních 

právních předpisech, řešení situací 



 

AM\1061765CS.doc 149/158 PE554.999v03-00 

 CS 

porušování práv dítěte, zajištění lepší 

ochrany pro všechny děti, zaručení právní 

jistoty a posílení soudržnosti činnosti EU 

v souladu se zásadami zlepšování 

právních předpisů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  891 

Péter Niedermüller, Miriam Dalli, Vilija Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Miltiadis Kyrkos, 

Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez 

Prieto, Soraya Post, Caterina Chinnici, Emilian Pavel, Anna Hedh, Anna Hedh, Daniele 

Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. uznává, že finanční a hospodářská 

krize má vážné negativní dopady na 

skutečné vykonávání práv dětí a jejich 

pohodu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  892 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Péter Niedermüller 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. vyzývá Komisi, aby zajistila lepší 

koordinaci činnosti svých jednotlivých 

služeb a účinné uplatňování hlediska práv 

dítěte ve všech legislativních návrzích, 

politikách a finančních rozhodnutích EU; 

vyzývá Komisi, aby podávala každoroční 

zprávu o pokroku dosaženém v oblasti 

dodržování práv dítěte a o důsledném 



 

PE554.999v03-00 150/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

provedení acquis EU v oblasti práv dítěte; 

vyzývá Komisi, aby zajistila, že mandát a 

prostředky, které má k dispozici 

koordinátor pro práva dítěte, budou 

odpovídat závazku EU k systematickému a 

účinnému uplatňování ohledů na práva 

dítěte; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  893 

Péter Niedermüller, Miriam Dalli, Marju Lauristin, Damian Drăghici, Vilija 

Blinkevičiūtė, Hugues Bayet, Miltiadis Kyrkos, Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, 

Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, Caterina Chinnici, 

Anna Hedh, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. vyzývá členské státy, aby se ještě 

intenzivněji zabývaly řešením problému 

dětské chudoby a sociálního vyloučení a 

prováděly za tím účelem doporučení 

Evropské komise s názvem „Investice do 

dětí: východisko z bludného kruhu 

znevýhodnění“ v podobě integrovaných 

strategií podporujících přístup 

k dostatečným zdrojům, zpřístupňujících 

cenově dostupné a kvalitní služby a 

propagujících zapojení dětí do 

rozhodování, které se jich týká; vyzývá 

Komisi, aby přijala další opatření za 

účelem monitorování provádění tohoto 

doporučení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  894 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward, Luigi Morgano, Maria Arena 

 



 

AM\1061765CS.doc 151/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. vítá chystané pokyny 

k integrovanému systému ochrany dětí a 

zdůrazňuje potřebu integrovaného a 

koordinovaného přístupu, nezbytného 

k zajištění ochrany všech dětí před všemi 

formami násilí a zanedbávání; podtrhuje 

význam společného přístupu EU k pátrání 

po pohřešovaných dětech v EU; vyzývá 

členské státy, aby zintenzivnily policejní a 

soudní spolupráci při řešení 

přeshraničních případů pohřešovaných 

dětí a zřizovaly přímé linky na podporu 

pátrání po pohřešovaných dětech a dětí, 

které jsou obětí zneužívání; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  895 

Péter Niedermüller, Miriam Dalli, Vilija Blinkevičiūtė, Miltiadis Kyrkos, Christine 

Revault D'Allonnes Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Soraya Post, Emilian Pavel, Anna Hedh, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. vybízí Evropskou komisi, aby v roce 

2015 navrhla ambiciózní a komplexní 

program, který se stane nástupcem 

Agendy EU o právech dítěte; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  896 

Caterina Chinnici, Anna Maria Corazza Bildt, Alessia Maria Mosca, Nathalie 

Griesbeck, Isabella De Monte, Gérard Deprez, Nicola Caputo, Silvia Costa, Jana 

Žitňanská, Julie Ward 

 



 

PE554.999v03-00 152/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 22 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22e. vyzývá členské státy, aby bezodkladně 

ratifikovaly opční protokol k Úmluvě OSN 

o právech dítěte týkající se 

komunikačního systému; opakuje svou 

výzvu Evropské komisi a vysoké 

představitelce / místopředsedkyni Komise, 

aby prozkoumaly, jaké jsou možnosti a 

prostředky EU, pokud jde o její 

přistoupení k Úmluvě OSN o právech 

dítěte; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  897 

Péter Niedermüller, Vilija Blinkevičiūtė, Miltiadis Kyrkos, Christine Revault 

D'Allonnes Bonnefoy, Monika Flašíková Beňová, Sergio Gutiérrez Prieto, Soraya Post, 

Anna Hedh, Daniele Viotti 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 e (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22e. vybízí všechny členské státy, aby 

ratifikací třetího opčního protokolu k 

Úmluvě Organizace spojených národů o 

právech dítěte týkajícího se 

komunikačního systému přispěly 

k naplňování práv dítěte; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  898 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 f (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 153/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22f. Prostor práva 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  899 

Louis Michel, Gérard Deprez, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 g (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22g. připomíná, že právo každé osoby na 

nezávislý a nestranný soud uznává Listina 

a že toto právo tvoří základní prvek 

právního státu; je znepokojen skutečností, 

že v Unii přetrvává korupce, která může 

požívání tohoto práva značně omezit; 

vybízí členské státy, aby proti korupci 

bojovaly a aby zaručily nezávislost svého 

soudnictví; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  900 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 h (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22h. je rovněž znepokojen klesající 

kvalitou právní pomoci a dopadem této 

tendence na právo nejzranitelnějších 

občanů na přístup ke spravedlnosti; 

Or. fr 

 



 

PE554.999v03-00 154/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  901 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 i (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22i. vítá práci, která byla na evropské 

úrovni odvedena v oblasti harmonizace 

postupů trestního řízení v jednotlivých 

členských státech, a její příznivé dopady 

na přístup občanů ke spravedlnosti; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  902 

Louis Michel, Gérard Deprez, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 j (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22j. je toho názoru, že ochrana obětí se 

musí stát prioritou, a vybízí k harmonizaci 

práv obětí na evropské úrovni; vítá přijetí 

nařízení o vzájemném uznávání 

ochranných opatření v občanských 

věcech, k němuž došlo v roce 2013; 

připomíná, že termín provedení směrnice 

o právech obětí byl stanoven ke 

dni 16. listopadu 2015; vyzývá členské 

státy, aby urychleně přijaly veškerá 

nezbytná opatření k dodržení této lhůty; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  903 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 k (nový) 



 

AM\1061765CS.doc 155/158 PE554.999v03-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22k. za nanejvýš důležité považuje 

zvyšovat povědomí evropských občanů o 

základních hodnotách naší společnosti, 

které jsou uvedeny v článku 2 SEU, a o 

jejich základních právech zakotvených 

v Listině; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  904 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 l (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22l. připomíná, že svoboda projevu, 

svoboda informací a svoboda sdělovacích 

prostředků jsou základním předpokladem 

demokracie a právního státu, a opakuje 

Komisi svou žádost o přezkoumání a 

změnu směrnice o audiovizuálních 

mediálních službách v souladu s návrhy 

Evropského parlamentu, které jsou 

uvedeny v jeho zprávě na toto téma; ostře 

odsuzuje násilí, nátlak či výhružky 

namířené proti novinářům a sdělovacím 

prostředkům, mj. v souvislosti 

s přinášením informací odhalujících 

porušování základních práv ze strany vlád 

a států; vyzývá orgány Unie a členské 

státy, aby respektovaly, zaručovaly, 

chránily a prosazovaly základní právo na 

svobodu projevu a informací, a upustily 

proto od uplatňování či vytváření 

mechanismů, které těmto svobodám 

brání; 

Or. en 

 



 

PE554.999v03-00 156/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  905 

Louis Michel, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 m (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22m. je přesvědčen, že vlastnictví 

sdělovacích prostředků a jejich řízení by 

mělo být vždy transparentní a nemělo by 

docházet k jeho koncentraci; zdůrazňuje, 

že transparentnost vlastnictví sdělovacích 

prostředků má zásadní význam pro 

sledování investic do sdělovacích 

prostředků prováděných v rámci EU i 

neevropských investorů, kteří mají stále 

větší vliv na informace poskytované 

v členských státech; 

Or. en 

Pozměňovací návrh  906 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 7 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Oběti trestné činnosti 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  907 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. vyzývá členské státy EU, aby zajistily, 

že oběti trestné činnosti se budou moci 

v celé EU spoléhat na práva zaručená 

směrnicí EU o obětech (2012/29/EU). 



 

AM\1061765CS.doc 157/158 PE554.999v03-00 

 CS 

Vzhledem k tomu, že termín jejího 

provedení je stanoven ke dni 16. listopadu 

2015, je třeba splnit ještě řadu úkolů 

týkajících se podpory obětí trestné činnosti 

a zacházení s dětmi v rámci soudních 

řízení; informování obětí o jejich právech; 

zajištění fungujících systémů předávání a 

školení policejních úředníků a právníků, 

která se zaměří na jejich schopnost 

budovat s oběťmi vztah důvěry, jak to 

vyplývá z průzkumu Agentury Evropské 

unie pro základní práva o podpoře obětí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  908 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. vyzývá Komisi a členské státy EU, 

aby zajistily co nejvyšší kvalitu 

shromažďování srovnatelných údajů 

o provádění směrnice EU o obětech 

(2012/29/EU) a o tom, jak oběti, včetně 

obětí trestných činů spáchaných na 

základě předsudků nebo diskriminačního 

motivu, v souladu s požadavkem, který 

stanoví článek 28 uvedené směrnice, 

uplatňovaly svá práva; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  909 

Laura Ferrara 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 d (nový) 



 

PE554.999v03-00 158/158 AM\1061765CS.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22d. vyjadřuje své znepokojení nad 

skutečností, že proti několika členským 

státům je v současnosti vedeno řízení o 

nesplnění povinnosti, protože v řádném 

termínu, který byl stanoven na 18. 

prosince 2013, neprovedly směrnici o boji 

proti pohlavnímu zneužívání a 

pohlavnímu vykořisťování dětí a proti 

dětské pornografii, a vyzývá členské státy, 

aby tuto směrnici bez prodlení provedly; 

Or. en 

 

 

 

 

 

 

 


